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ALLE UNSERE  
NEUENTDECKUNGEN

Einfach günstig  
Versand max. 2,99 € (D)

Echte Lieblingsweine
Beste Auswahl für pure Freude

Über 120.000 Top-Bewertungen
von glücklichen Kunden

Genussgarantie zu Spitzenpreisen
Das kann nur Spanien

Ihre Vorteile

72 FOOD: Das gewisse Extra für feine Gerichte 

Liebe Weinfreunde,
kommen Sie mit uns in die neue Welt von VINOS – einen wunderbaren (Kurz-)
Urlaub vom Alltag! Mit allem, was Sie schon immer geliebt haben – und Neuem, 
das Sie entdecken und ganz sicher lieben werden. Und all das sehen und 
spüren Sie jetzt in unserem neuen Auftritt im lebendigen spanischen Design. 
Erleben Sie dieses entspannte Lebensgefühl mit allen Sinnen! Wie diese Tage 
auf einer spanischen Finca, mit weitem Blick, das Meer in der Nase, die Sonne 
blinzelt. Freuen Sie sich auf die wunderbare und faszinierende Weinwelt Spa-
niens, die wir für Sie erlebbar machen. Mit einer vielfältigen Auswahl an allseits 
beliebten Rotweinen, großartigen Blancos und Rosados – und natürlich Cava, 
der mit seiner prickelnden Eleganz ein vielseitiger Genuss ist.

Auch unsere Neuentdeckungen versprechen wieder große Gaumenfreuden. 
Mit Alma Antigua haben wir für Sie eine neue Weinfamilie entdeckt, in der wir 
Ihnen die ursprünglichen Rebsorten Spaniens präsentieren. Den Anfang macht der 
Alma Antigua Monastrell – ein hocharomatischer Tinto. Ein weiterer Neuzugang 
ist Camaradas – ein Wein, mit dem wir auf die langjährigen Freundschaften mit 
unseren Winzern anstoßen, die Ihnen und uns die spanische Lebensfreude ins 
Glas zaubern. 

Diese Freundschaften sind es auch, die Sie und uns auf eine Genussreise durch 
Spanien entführen. Kommen Sie mit uns zu unseren langjährigen Winzerfreun-
den, die nicht nur durch ihre fantastischen Weine, sondern auch durch ihre 
einzigartige Verbindung zur Kulinarik beeindrucken und uns ihre ganz persön-
lichen Genießer-Tipps verraten haben.

Dass Genuss keine Promille braucht, ist schon länger kein gut gehütetes 
Geheimnis mehr, und so haben wir für alle, die bewusst auch mal auf Alkohol 
verzichten oder einfach nur eine Alternative dazu suchen, eine schöne Auswahl 
an Weinen für den leichten Genuss zusammengestellt.

Schließlich öffnet man sich ja nicht nur eine Flasche Wein. Man öffnet das Er-
gebnis unzähliger Sonnenstunden, besonderer Erde und der Liebe von Winzern, 
die ihre Passion zum Beruf gemacht haben. Man öffnet ein Lebensgefühl. Man 
öffnet: Freude! Und das bei 
VINOS mit einem sagenhaften 
Preis-Genuss-Verhältnis.

Einen Grund zur Freude haben 
wir auch jedes Mal, wenn 
wir sehen, dass wir weit über 
120.000 Spitzenbewertungen 
von 4,9 von 5 Sternen durch zu-
friedene Kunden auf Trustpilot 
haben. Sie sind unser Ansporn 
und unsere Motivation – denn 
wir sind erst zufrieden, wenn 
Sie glücklich sind!

In diesem Sinne: Machen Sie 
sich die doppelte Freude auf 
und genießen Sie das Leben 
auf die spanische Art. 
Viva la vida!

Peter Iff
Geschäftsführer

¡BIENVENIDOS!

EDITORIAL 01

U N S E R E  
P RO B I E R PA K E T E

Auf unserer Genussreise durch Spanien entführen 
wir Sie zu sechs großartigen Bodegas, die nicht nur 
mit ihren Weinen begeistern, sondern auch ihre 
persönlichen Genießer-Tipps verraten.

U N S E R  
S O R T I M E N T

ROTWEIN
06 Rioja-Rotweine

12 Weingenuss in Rot 

16 Rotwein-Favoriten 

WEISSWEIN
44 Edle Frische, feine Eleganz 

ROSÉWEIN
50 Winter-Rosados

56 BAG-IN-BOX

64 CAVA

66 BRANDY

67 SHERRY

72 FOOD: Das gewisse 
 Extra für feine Gerichte 

U N S E R E  W E I N -
FA M I L I E N

36 Hauswein 

58 LUMOS

60 MESA 

S E RV I C E

68 5 Gründe zum Strahlen 

70 Spaniens Weinvielfalt mit   

 VINOS erleben 

74 Bestellschein

09 Rioja-Genießer-Paket 

15  Topseller-Paket

19 Rotwein-Genießer-Paket 

35 Spanien-Genuss-Paket

39 Reserva-Genießer-Paket 

43 Festwein-Genießer-Paket 

49 Weißwein-Genießer-Paket 

55 Portugal-Genießer-Paket

63 Punkte-Paket 

S P E C I A L S

T O P T H E M A

10 Appassimento und

 Primitivo-Stil aus Spanien 

40 Genuss leicht gemacht 

47 10 Jahre Intuición 
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Von alten 
Reben

LA CUEVA 2023
Eine gelungene Cuvée aus Shiraz, 
Monastrell und Petit Verdot, die feine 
würzige Noten von Vanille und Mokka 
mit aromatischen Fruchtnuancen von 
Beeren und dunklen Kirschen vereint.

MEHR AUF S.  13 

Mit aromatischer 

/ntensität

NEU ENTDECKT...

MEHR AUF S. 18 

Alma Antigua 
Monastrell 
Cepas Viejas 
2022
Ein mediterraner Rotwein aus der 
Rebsorte Monastrell, wunderbar 
ausgewogen mit angenehmer 
Frische. Mit dem Duft von Rosmarin, 
Thymian, Lavendel und Lorbeer.
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STORY AUF S.  25 

BAILADORA  
ROSADO 2023
Garnacha sorgt für eine  
aromatische Fruchtigkeit  
und Cabernet Sauvignon  
für Struktur. Er begeistert  
mit Aromen roter Früchte  
und Beeren, fein verwoben 
mit floralen Noten.

CASA SANTOS 
LIMA PARCELA 
PORTO TAWNY 
Mit seiner perfekten Reife 
bietet dieser Portwein sehr 
viel Genuss in der kalten 
Jahreszeit und entfaltet 
eine fruchtige Komplexität 
von Rosinen und nussigen 
Noten.

MONTEABELLÓN 14 MESES 2021
Die Tempranillo-Reben wachsen auf 830 bis 950 Metern 
Höhe und erzeugen einen würzigen Rotwein, der 14 
Monate in Eichenbarriques reifte. Ein aromatisch- 
kräftiger Wein.

Vor Ort verkostet u
nd 

begeistert: kräftig-
aromatischer Ribera

Fein mit 
Eleganz

Erfrischend 
und elegant

... UND RICHTIG GUT!

MEHR AUF S. 50

MEHR AUF S. 53
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ParkerVINOS-
Weinentdecker 

Bernhard Beeger,

„Ein Muss für
Weingenießer.“

17,95€*
0,75 Liter (23,93 €/L)
Artikelnr. 36959

Fruchtbetont und beerig

Bei diesem reinsortigen Tempranillo 
wurde bewusst auf den Einsatz von 
Holzfässern verzichtet, hier stehen 
die beerigen und fruchtigen Aromen 
im Vordergrund. Im Glas begeistert 
bereits die intensive kirschrote Farbe. 
Das Bouquet ist bestimmt von dunk-
len und roten Beeren wie Brombeere 
und rote Johannisbeere mit leichten 
Anklängen von Lakritz und laktischen 
Nuancen. Am Gaumen sehr ange-
nehm und ausgewogen mit weichen 
Tanninen und schöner Frische  
zeigt er sich mit einer gewissen  
Leichtigkeit.

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 37520

Trendiger Garnacha
Maldita Garnacha  
2023

Sonsierra Selección 2022

Der fruchtbetonte und junge Garnacha 
aus der Rioja beeindruckt mit einer 
intensiven Aromenvielfalt von Beeren 
und Kräutern. Er ist sehr aromatisch, 
mit primären, traubigen Noten,  
begleitet von balsamischen und  
minzigen Akzenten. Nur 30% des 
Weines reifte über 3 Monate in 
Barriques. Am Gaumen zeigt er sich 
saftig, mit weicher Textur und einem 
sanften Mundgefühl. Frisch und  
ausgewogen, ist er easy to drink.

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 38661

Die Alavesa ist die Subzone  
innerhalb der zu Weltruhm gelangten 
Anbauregion Rioja, wo die in 15ter 
Generation geführte Bodega Valdelana 
sitzt. Diese Reserva stammt aus der 
Meisterhand von Juan Valdelana und 
reifte über 24 Monate in Barriques. 
Sie besticht durch ein äußerst filigranes 
Tannin-Gerüst und eine perfekte 
Balance aus dunkler Frucht und sinn-
lichen Röstnoten wie Vanille, Zimt und 
Bitterschokolade. Jetzt schon perfekt 
trinkreif, mit vielen weiteren Jahren 
Rioja-Hochgenuss im Gepäck.

Das Rioja-Meisterwerk

18,95€*

0,75 Liter (25,27 €/L)  I  Artikelnr. 35736

Die Gran Reserva von Monte Real  
verkörpert auf bewundernswerte 
Weise zeitlose Tradition mit moder-
nen Einflüssen. Sie reifte über 36 
Monate in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche. Im Glas 
zeigt sich der Wein in einem edlen 
Granatrot, verströmt Eleganz und ein 
fesselndes Bouquet von Zwetschgen, 
Waldbeeren und reifen Kirschen. 
Durch die Fassnoten werden die 
fruchtigen Aromen von Kakao, Vanille 
und Tabak ergänzt. Im Mund hinter-
lässt er ein harmonisches und samti-
ges Gefühl.

Elegante Gran Reserva
Monte Real Gran  
Reserva 2016

Palador Reserva  
2018

22,90€*

0,75 Liter (30,53 €/L)  I  Artikelnr. 37539

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo, Graciano

 24 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 36 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Garnacha

 3 Monate Fassreife (partiell)

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo

 18 Monate Fassreife

Gereifter Rioja-Schatz
Barriton Reserva 2017
Die alten Tempranillo-Reben gedeihen auf kargen kalk- und tonhaltigen 
Böden und sorgen für eine wunderbare Eleganz im Wein. So zeigt er sich 
im Glas in einem Kirschrot und verströmt köstliche Aromen von Feige und 
Beerenkompott, bestens untermalt mit einem Hauch Vanille. Ein samtig- 
weicher Wein von der Meisterwinzerin María Barúa.

RI
OJ

A
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ZUM  
PAKET

Die Rioja ist bekannt als Qualitätsführer und Weg-
bereiter in Spanien. Die Weine aus dieser Region 

zeichnen sich durch Eleganz und Finesse aus und die 
Winzer der Rioja streben unermüdlich nach Perfektion. 

Erleben Sie eine Auswahl von Weinen und lassen Sie 
sich von ihrer Qualität beeindrucken.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38885

AU S  S PA N I E N S 
H E R AU S R AG E N D E R  R EG I O N 6er-Paket

104,65€ 59,90€*

     44,75€
Artikelnr. 38885 I 4,5 Liter (13,31 €/L)

Sie sparen:

RIOJA
GENIESSER-PAKET

Stilvolle Crianza

Die Barriquereife offenbart sich in Form 
sinnlicher Röstnoten, die an Zedernholz und 
Havanna-Tabak denken lassen. Das Bouquet 
zeigt Aromen von reifen Kirschen und dunklen 
Beeren. Am Gaumen besticht die pure Eleganz 
eines großen Riojas, bestens ausbalanciert mit 
reifen, saftigen Tanninen und einem langen Fi-
nale voller üppiger Beeren- und Gewürznoten.

Palador Crianza 2020

15,95€*

0,75 Liter (21,27 €/L)  I  Artikelnr. 38024

Ein Juwel aus 
der Rioja Alta

Lassen Sie sich von einem sinnlichen  
Duftstrauß verführen, der Schwarzkirsche 
und dunkle Beeren harmonisch mit fein- 
würzigen Holznoten, auch floralen Nuancen 
und zarten Röstnoten, verbindet. Am Gau-
men mit schöner Eleganz und Komplexität, 
wie es einer Rioja-Reserva angemessen ist, 
und einem langen Finale.

Avior Reserva 2019

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 38090

Würzige Crianza

Der Wein reifte über 13 Monate in Barriques 
aus französischer und amerikanischer Eiche, 
wodurch er eine würzige Note erhielt. Dem 
Glas entströmen beerige und fruchtige No-
ten. Brombeeren und sonnenreife Kirschen 
sind fein untermalt von würzigen Nuancen. 
Am Gaumen wunderbar ausgewogen mit 
sanften Tanninen.

Copaboca Crianza 2020

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 22110

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo, Mazuelo

 12 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo, Garnacha, Graciano

 13 Monate Fassreife

Exklusive Rarität

Vier Buchstaben, auf die Verlass ist: C.V.N.E. 
Compañía Vinícola del Norte de España,  
wird kurz gern Cune genannt. Dieses tra- 
ditionsreiche Haus hat mit diesem Rotwein 
eine klassische Gran Reserva kreiert, bei  
der beerige Noten bestens mit würzigen  
Holznoten vereint sind. Mit großer Finesse  
und mittelkräftigem Körper.

27,90€*

0,75 Liter (37,20 €/L)  I  Artikelnr. 38823

Cune Real Gran Reserva 2017

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo, Graciano, Mazuelo 

 24 Monate Fassreife

Mit klassischem 
Charakter

Die Aromenpalette dieses Weins ist kunstvoll 
gewoben aus dezenten fruchtigen Noten, die 
sich mit Anklängen von geröstetem Toast 
und der sanften Süße von Vanille vermählen. 
Den geschmacklichen Reigen komplettieren 
Nuancen von Walnuss, die diesem gereiften 
Rotwein eine zusätzliche Tiefe verleihen. Ein 
mittelkräftiger Rotwein.

Faustino Itnow Reserva 2018

15,95€*

0,75 Liter (21,27 €/L)  I  Artikelnr. 38240

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 18 Monate Fassreife

Vom Rioja-Shootingstar

Ein Wein von dem begabten Juan Pedro 
Valdelana. Der Wein reifte über 24 Monate 
in Barriques aus französischer und ame-
rikanischer Eiche. Im Bouquet finden sich 
elegante Aromen in perfekter Balance zu 
den fruchtigen und würzigen Aspekten. Am 
Gaumen zeigt sich der Wein schön opulent 
mit weichen würzigen Noten.

Terra Hispania Reserva 2018

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 36876

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo

 24 Monate Fassreife
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Appassimento und Primitivo-   Stil aus Spanien!

Adoración Appassimento 2022

Vollmundig

Bereits im Glas zeigt sich der Wein in einem konzentrierten Kirschrot. 
Aus 100% Tempranillo vinifiziert, trägt er reife Aromen dunkler Bee-
ren im Bouquet, gepaart mit Pflaumen und duftenden Gewürzen. Am 
Gaumen ist er wunderbar vollmundig und dennoch mit einer ange-
nehmen Frische ausgestattet. Passt sehr gut zu kräftigen Gerichten.

 I.G.P. Castilla

   Halbtrocken, 13,5% Vol.

 Tempranillo

 6 Monate Fassreife (partiell)

11,95€*
0,75 Liter (15,93 €/L)  |  Artikelnr. 36823

Borneo Apasionado 2022

Beeindruckender Tempranillo

Im Appassimento-Verfahren hergestellt, trumpft dieser Tempranillo 
mit ausdrucksvollen Aromen von süßen Kirschen und reifen Pflaumen 
auf, sehr angenehm untermalt von würzigen Aspekten, die sich aber 
nicht in den Vordergrund drängen. Ein Rotwein mit mittlerem Körper, 
der sich sehr ausgewogen mit Frische und einer natürlichen Süße zeigt.

 D.O.P. Valencia

   Halbtrocken, 13,5% Vol.

 Tempranillo

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  |  Artikelnr. 22111

 I.G.P. Castilla

   Halbtrocken, 13,5% Vol.

 Tempranillo

Nach getaner Arbeit den Abend einfach  
genießen, mit diesem unkomplizierten Rotwein 
finden Sie den passenden Begleiter. Me gustas 
tú – ich mag dich. Dieser Tempranillo zeigt 
sich von einer sehr angenehmen Seite mit 
schönen fruchtigen Noten und einer Portion 
Extraktsüße. Weich, mittelkräftig mit samtenen  
Tanninen. Ein echter Gaumenschmeichler.

Fruchtig-sanft
Me gustas tú 2022

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  |  Artikelnr. 22222

 Vino de España

   Halbtrocken, 14,5% Vol.

 Monastrell

 4 Monate Fassreife

Ein leidenschaftlicher Rotwein von den Ge-
brüdern Tofterup aus 100% Monastrell, sehr 
fruchtig, vollmundig und durch die 4-monatige 
Reife in Barriques mit feinen, würzigen Nuan-
cen unterlegt. Zudem sorgt eine angemessene 
Restsüße für ein gutes Volumen, mit weichen, 
samtigen Tanninen und viel fruchtigem Ge-
schmack von vanilligen Tönen.

Wie Primitivo, nur besser
La Orphica Monastrell 2022

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  |  Artikelnr. 37072

 Vino de España

   Halbtrocken, 15,0% Vol.

 Monastrell, Garnacha Tintorera, Syrah

 9 Monate Fassreife

Eine sorgfältige Reifung in Eichenfässern über 
9 Monate verleiht dem Wein nicht nur Tiefe, 
sondern auch eine elegante Struktur. Das Bou-
quet ist bestimmt von reifen blauen Pflaumen, 
Rosinen und Zwetschgen, die perfekt mit den 
nuancenreichen Röstnoten von Kaffee, Schoko-
lade und Zedernholz harmonieren. Vollmundig 
mit runden Tanninen.

Pure Lebensfreude
La Orphica Viva la Vida 2022

12,95€*

0,75 Liter (17,27 €/L)  |  Artikelnr. 25353

... versprechen intensive und konzentrierte Aromen
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VINOS- 
Weinberater

Jörg Goldbeck,

„Meine persönlichen
Klassiker!“

9,95€*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 36721

Aromatische Intensität

La Cueva (Höhlen) gehören fest zum 
mediterranen Landschaftsbild und 
spielten in der Weinlagerung eine 
große Rolle, da sie eine konstante 
Luftfeuchtigkeit und Temperatur  
haben. Dieser Rotwein stammt aus 
der Jumilla und wurde aus Shiraz, 
Monastrell und einem kleinen Teil  
Petit Verdot vinifiziert. Der Shiraz  
reifte für drei Monate in Barriques 
und sorgt für feine würzige Noten  
von Vanille und Mokka, neben den 
aromatischen Fruchtnoten von  
Beeren und dunklen Kirschen. Ein 
Wein mit weicher, samtiger Textur.

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 23256

Charmanter Bio-Rotwein
Dos Puntos Tinto  
Organic 2023

La Cueva 2023

Dieser charmante Tempranillo mit 
einem kleinen Anteil Syrah und Gar-
nacha Tintorera bringt nicht nur eine 
herausragende Relation von Preis und 
Genuss mit, sondern schmeckt einfach 
unglaublich gut. Das Bouquet duftet 
nach reifen Heidelbeeren, Pflaumen, 
Veilchen und einem Hauch rotem 
Pfeffer. Am Gaumen rund und ausge-
wogen mit weichem Tannin und gutem 
Körper. Wer einen Biowein für jeden 
Tag sucht, noch dazu in einer Qualität, 
die in einer anderen Preisregion spielt, 
der hat ihn hier gefunden.

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 37935

Vietor y Leon ist einer der großen 
Kundenlieblinge und verkörpert das 
südliche Zentralspanien, genauer  
gesagt die Valdepeñas. Hier präsen-
tiert sich eine wunderschöne Melange 
aus Aromen vom kurzen Ausbau im 
Fass und reintönigen Fruchtnuancen. 
Im Bouquet zeigt er herrlich saftige 
Beerennoten, vor allem reife Blau-
beere und Brombeere. Am Gaumen 
dann unwiderstehliche Vanille- und 
Röstaromen in großer Harmonie mit 
einer kleinen Portion Schwarzkirsche. 
Mit samtigem Finale und weichen 
Tanninen.

Harmonische Crianza

6,95€*

0,75 Liter (9,27 €/L)  I  Artikelnr. 34330

Was muss ein Wein haben, damit er 
als Preisbrecher bezeichnet werden 
darf? Nun, er sollte besonders gut 
schmecken, erstklassig vinifiziert und 
zu einem so kleinen Kurs zu haben 
sein, den man einfach nicht glauben 
mag. All das vereint der Cepunto 
Oro aus Kastilien aufs Beste. Er hat 
Struktur und Fülle und das macht ihn 
zusammen mit reizvoller würziger 
Frucht zu einem wirklich niveauvollen 
und trinkfreudigen Begleiter für viele 
Anlässe. Ein echter Preiswunderwein.

Der Preiskünstler
Cepunto OroVietor y Leon Crianza  

2019

5,95€*

0,75 Liter (7,93 €/L)  I  Artikelnr. 2891

 D.O.P. Valdepeñas

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo

 6 Monate Fassreife

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo

 D.O.P. Jumilla

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Shiraz, Monastrell, Petit Verdot

 3 Monate Fassreife (partiell)

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo, Syrah, 
  Garnacha Tintorera

 D.O.P. Bullas 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Garnacha Tintorera, Syrah

 24 Monate Fassreife

Große Reife, kleiner Preis
Madurada Gran Reserva 2017
Eine kraftvolle Gran Reserva aus Bullas, wo der Weinbau mit der Rebe 
Monastrell seit Jahrhunderten praktiziert wird. Unterstützung findet  
die Rebe durch Garnacha Tintorera und Syrah, die für eine schöne  
Würze sorgen. So finden sich reife Fruchtnoten von Beeren sowie feine  
balsamische und würzige Nuancen im Bouquet. Mit weichen und runden 
Tanninen. Eleganz bekam sie durch die 24-monatige Reife in Barriques.

RO
TW

EIN
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Saftige Frucht und  
endloses Finale

Das Bouquet ist facettenreich und intensiv 
mit Noten von Schwarzkirsche und Blaubeere, 
dezent untermalt von weichen Gewürzen,  
sinnlichem Zimt und einem Hauch Kaffee.  
Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit  
einer animierenden Frische, saftiger Frucht  
und samtigen Tanninen. Er endet mit einer  
beachtlichen Länge.

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 38066

LUMOS No. 4 Tempranillo 2023

Wie ein Primitivo, 
nur noch besser

Ein leidenschaftlicher Rotwein von den  
Gebrüdern Tofterup aus 100% Monastrell, 
sehr fruchtig, vollmundig und durch die 
4-monatige Reife in Barriques mit feinen, 
würzigen Nuancen unterlegt. Zudem sorgt 
eine angemessene Restsüße für ein gutes 
Volumen, mit weichen, samtigen Tanninen. 
Er erinnert in der Stilistik an einen Primitivo.

La Orphica Monastrell 2022

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 37072

Diese Reserva macht 
alles richtig

Der Geschmack des Castell Colindres ist so 
vielfältig und harmonisch, dass er einfach jeden 
begeistert: Über 24 Monate in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche gereift, 
überzeugt er Sie mit einer reichen Aromenwelt 
mit Noten von Brombeere, getrockneter Feige 
und zarten Röstnoten. Frucht und Würze befin-
den sich in völligem Einklang miteinander.

Castell Colindres Reserva 2019

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 36915

Appassimento 
aus Spanien

Dieser Wein trumpft mit Aromen von süßen  
Kirschen, Erdbeeren und reifen Pflaumen auf, 
sehr angenehm untermalt von würzigen As-
pekten, die sich aber nicht in den Vordergrund 
drängen. Nach dem Appassimento-Verfahren 
hergestellt, bei dem die Trauben länger reifen 
und dadurch sehr konzentriert sind, ist ein  
Rotwein mit mittlerem Körper entstanden.

Borneo Apasionado 2022

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 22111

Von alten Reben

Dieser Tempranillo stammt aus dem Herzen 
Spaniens von alten Buschreben, die für  
intensive Aromen sorgen. Der Wein zeigt  
sich im Glas in einem kräftigen Kirschrot.  
Im Bouquet finden sich dunkle Beerennoten 
verbunden mit feinen Röstnoten von Mokka 
und Schokolade. Am Gaumen ist er sanft mit 
einem erstaunlichen Volumen.

Almez Tempranillo 2023

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 38026

Rund und ausgewogen

Das Bouquet präsentiert sich elegant, weich 
und harmonisch, mit einem wunderschönen 
Duft nach reifen roten Beeren, Vanillescho-
ten und feinem Kakao. Mit sanftem Abgang 
zeigt er sich insgesamt rund und sehr  
ausgewogen und bietet eine Riesenmenge 
Wein fürs Geld. Seit vielen Jahren einer der  
großen Publikums-Lieblinge.

Vietor y Leon Reserva 2019

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 38269

TOPSELLER
PAKET

Diese Auswahl zeigt die beliebtesten Weine in unserem 
Sortiment. Und vielleicht ist ja auch Ihr neuer Lieblings-

wein darunter? Es sind Weine aus unterschiedlichen 
Regionen und auch bei den Rebsorten wird die Vielfalt 
spanischer Weine widergespiegelt. Überzeugen Sie sich 

von hoher Qualität zu fairen Preisen.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

U N S E R E  K U N D E N FAVO R I T E N

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 D.O.P. Valencia 

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Merlot, Tempranillo

 24 Monate Fassreife

 I.G.P. Castilla 

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo

 Vino de España

   Halbtrocken, 14,5 % Vol.

 Monastrell

 4 Monate Fassreife 

 D.O.P. Valencia 

   Halbtrocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo

 D.O.P. Valdepeñas

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife

12er-Paket (6x2)

     37,50€
Artikelnr. 6706 I 9,0 Liter (7,77 €/L)

Sie sparen:

-35

ZUM  
PAKET

107,40€ 69,90€*
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Parker

Parker

TEAM MARKETING
Maria Fischer,

7,95€*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 38517

Die Gran Reserva der beliebten Edi-
tion wartet mit Garnacha, Syrah und 
Cabernet Sauvignon auf und reifte 
über 18 Monate in Barriques. Das 
Bouquet trägt Noten von dunklen 
Früchten und Beeren, wie schwarze 
Johannisbeere und Süßkirsche, ele-
gant verbunden mit würzigen Aspek-
ten von Tabak, mediterranen Kräutern 
und Zedernholz. Abgerundet wird 
der vielfältige Eindruck von frischen 
Noten wie Eukalyptus. Mit mittlerem 
Volumen, guter Balance und weichen 
Tanninen avanciert er schnell zum 
Lieblingswein.

9,95€*
0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 38061

Vielschichtig  
und komplex
La Plazuela 2019
Man spürt die ganze Konzentration 
von uralten Tempranillo-Reben, die 
aussehen, als stammten sie aus einem 
Märchenwald. Der Wein reifte über 
18 Monate im Holz und im Anschluss 
noch ein Jahr in traditionellen Ton-
Amphoren. Schon die hinreißende 
Frucht und die herrlichen Röstaro-
men, die sich hinter der dichten, fast 
schwarzvioletten Farbe verbergen, 
sind großartig. Blaubeeren, Brombee-
ren und vollreife Kirschen sind genial 
assistiert von Mineralität und feiner 
Bitterschokolade.

39,90€*

0,75 Liter (53,20 €/L)  I  Artikelnr. 38663

Nur das beste Lesegut wird hier  
selektiert, denn nur die hochwertigs-
ten Monastrell-Trauben werden für 
den Obsesión verwendet. Eine  
wohldosierte Reifezeit von über 18 
Monaten in neuen Barriques verleiht 
dem Rotwein eine schöne Struktur 
und würzige Noten, die ihm einen  
ausgeprägten Charakter verleihen. 
Mit einem Duft von reifen dunklen  
Früchten gepaart mit würzigen  
Nuancen von Vanille, Kakao und Zimt. 
Am Gaumen ist er zupackend- 
präsent und dabei unvergleichlich 
harmonisch.

Das mediterrane  
Kraftpaket

29,90€*

0,75 Liter (39,87 €/L)  I  Artikelnr. 39005

Ein höchst gelungener Rotwein aus 
dem Herzensprojekt von Pepe Men-
doza. Die Monastrell-Trauben wurden 
in einem Holzquader vergoren. Im Glas 
zeigt er sich in einem leuchtenden 
Rubinrot und auch im Bouquet bietet 
er eine sehr elegante Machart der 
Monastrell-Traube mit balsamischen 
und würzigen Noten von mediter-
ranen Kräutern. Da sind Rosmarin, 
Piniennadeln und Lavendel. Am 
Gaumen sehr fein mit feinkörnigem 
Tannin und einer zarten minerali-
schen Note. Ein eleganter und sehr 
harmonischer Monastrell.

Sehr elegant  
und würzig
El Veneno 2020Obsesión 2022

29,90€*

0,75 Liter (39,87 €/L)  I  Artikelnr. 37133

 D.O.P. Jumilla

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Monastrell

 18 Monate Fassreife

 D.O.P. Alicante

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell

 12 Monate Fassreife

 D.O.P. Cariñena

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Cabernet Sauvignon,
 Garnacha, Syrah

 18 Monate Fassreife

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Cencibel (Tempranillo), 

 Garnacha Tintorera

 18 Monate Fassreife

 Vino de España 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Garnacha

Mit Freunden genießen
Camaradas Tinto 2023
Was gibt es Schöneres, als an einem gemütlichen Abend mit Freunden 
ein Fläschchen Rotwein zu genießen? Der Camaradas ist ein wunderbar 
beerig-fruchtiger Garnacha, bei dem auf Barriqueausbau verzichtet wurde. 
Und so kommen die köstlichen Aromen wie Waldbeere und Kirsche sehr 
schön zum Ausdruck. Im Mund ist er saftig mit guter Ausgewogenheit.  
Ein unkomplizierter Rotwein, der für viele Gelegenheiten passend ist,  
denn Wein schmeckt am besten in Gesellschaft.

RO
TW

EIN
Gereift und aromatisch
Castell Colindres Edición  
del Norte Gran Reserva 2018„Toll für gemütliche

Abende.“



PROBIERPAKETE | ROTWEIN-GENIESSER-PAKET PROBIERPAKETE | ROTWEIN-GENIESSER-PAKET18 19* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenDer Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln.

-43

ZUM  
PAKET

Beerig-würzige 
Rioja-Reserva

Frische schwarze und rote Beerenfrüchte 
vermählen sich in dieser Rioja-Reserva mit 
Vanille- und Röstaromen, die perfekt inte-
griert sind. Am Gaumen zeigt er sich mit 
mittlerem Körper und weichen Tanninen. Das 
ist ein Easy-to-drink-Rotwein, der für viele 
Gelegenheiten der passende Begleiter ist.

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 38876

Viña Olabarri Reserva 2018

Von alten Reben

Ein mediterraner Rotwein aus der Rebsorte 
Monastrell, wunderbar ausgewogen mit an-
genehmer Frische. Er reifte über 5 Monate in 
Barriques aus französischer Eiche und zeigt 
sich im Glas mit dem Duft von Rosmarin, 
Thymian, Lavendel und Lorbeer. Im Mund 
mittelkräftig mit erfreulicher Finesse.

Alma Antigua Monastrell Cepas 
Viejas 2022

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 38875

Schön vollmundig

Schon im Glas zeigt er sich in einem kon-
zentrierten Kirschrot und beeindruckt im 
Bouquet mit reifen Aromen dunkler Beeren 
und sonnenreifer Pflaumen, die fein von 
duftenden Gewürzen untermalt sind. Am 
Gaumen erweist er sich als vollmundig mit 
einer angenehmen Frische. Passt zu kräfti-
gen Gerichten.

Adoración Appassimento 2022

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 36823

Reserva aus Portugal

Der Wein stammt aus der renommierten 
Douro-Region, wurde aus 40% Tinta Roriz, 
30% Touriga Franca und 30% Touriga Na-
cional vinifiziert und reifte über 12 Monate 
in Barriques. Fruchtige Aromen mit großer 
Intensität überzeugen bereits im Glas. Am 
Gaumen mit runden Tanninen und ausge-
prägtem Charakter.

Terraços da Encosta Reserva 2020

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 35774

Opulent mit Frische

Er präsentiert seine Opulenz mit aromati-
scher Fülle und dennoch ruft der Wein mit 
einer gewissen Eleganz Aromen und Noten 
roter Früchte auf wie Süßkirsche verbunden 
mit würzigen Aspekten, die vom Barrique-
ausbau herrühren. Am Gaumen mit  
schönem Volumen und angenehmer Frische.

little Caliber 2021

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 37894

Kraftvoller  
Einzellagen-Rotwein

Er verführt in seinem Bouquet mit reifen 
Fruchtnoten von Schwarzkirsche und  
dunklen Waldbeeren, untermalt von  
aromatischen Nuancen wilder Kräuter  
und dunkler Schokolade. Am Gaumen  
vollmundig, dabei sehr ausgewogen und 
harmonisch. Der 8-monatige Fassausbau 
verleiht ihm zudem würzige Noten.

Casa Castillo  
»El Plantonal« 2021

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 36716

ROTWEIN
GENIESSER-PAKET

Diese Rotweine überzeugen mit Frucht und ausdrucks-
starker Persönlichkeit. Sie bringen die Sonne Spaniens 
direkt ins Glas und lassen auch hier bei uns die Sonne 
strahlen. Freuen Sie sich auf Rotweine, die hervorra-

gend zur winterlichen Küche passen oder einen 
gemütlichen Abend auf dem Sofa perfekt abrunden.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38904

F Ü R  G E N U S S VO L L E  S T U N D E N 6er-Paket

86,70€ 49,-€*

     37,70€
Artikelnr. 38904 I 4,5 Liter (10,89 €/L)

Sie sparen:

 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tempranillo

 24 Monate Fassreife

 I.G.P. Castilla

   Halbtrocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo

 6 Monate Fassreife (partiell)

 D.O.P. Calatayud 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Garnacha

 10 Monate Fassreife

 D.O.P. Alicante

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell

 5 Monate Fassreife

 D.O.C. Douro 

   Trocken, 14,0 % Vol.

  Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional

 12 Monate Fassreife

 D.O.P. Jumilla

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Syrah

 8 Monate Fassreife



Kommen Sie mit uns auf eine genussvolle Entde-
ckungstour durch Spaniens fantastische Weinregionen. 
Wir besuchen sechs großartige Bodegas, die nicht nur 
mit ihren Weinen, sondern auch mit ihrer besonderen 
Verbindung zur lokalen Küche begeistern.

In der Rioja erleben Sie bei Izadi, wie Sterneküche und 
Spitzenwein harmonisch zusammenfinden, getragen 
von der Leidenschaft der Familie Antón. Weiter geht's 
zu Monteabellón in der Ribera del Duero, wo die 
Familie García ihre Gäste mit typischen Tapas und 
einer atemberaubenden Aussicht auf die Weinberge 
verwöhnt. Auf Mallorca überrascht die Bodega Son 
Prim mit charaktervollen Weinen und der leckeren 
«Coca de trampó».

Pepe Mendoza von der Casa Agrícola in der Region 
Alicante kombiniert naturnahen Weinanbau mit 
kulinarischen Highlights, wie perfekt zubereiteten 
Spareribs. Die Bodega Ateca in Calatayud bietet nicht 
nur exzellente Weine, sondern auch ein unvergessli-
ches Erlebnis mit traditioneller Küche. Zum Abschluss 
unserer Tour führt uns der Weg nach Toro, wo uns die 
herzliche Önologin Victoria Benavides in die Welt der 
alten Tinta de Toro-Reben entführt. Hier sollten Sie 
unbedingt einen Zwischenstopp 
bei der Tapas-Weltmeisterschaft 
einlegen.

Begleiten Sie uns auf dieser 
kulinarischen Entdeckungsreise 
durch Spaniens Wein- 
und Genusswelt!

Herzensprojekt 
unseres Winzer-
freundes Pepe 
Mendoza aus dem 
sonnenverwöhnten 
Alicante.

Genuss verbin-
det – bei Bodegas 
Izadi gleich im 
doppelten Sinne – 
Spitzenweine und 
Sterneküche.

Einfach herrlich! 
Bei einem Picknick 
in den Weinbergen 
den Blick schweifen 
lassen.

Winzer Roberto 
Pérez entführte 
uns in uralte 
Weinberge und 
servierte uns ein 
grandioses Lamm-
gericht.

Ein Ausflug 
ins Hinterland zur 
Bodega Son Prim, 
wo man mediterrane 
Lebenslust und 
mallorquinische 
Genusskultur findet

Ganz unweit der 
Weinregion Toro 
befindet sich Vall-
adolid – heimliche 
Weinhauptstadt 
Spaniens – mit den 
weiteren angren-
zenden Regionen 
Rueda und Ribera 
del Duero. Hier fin-
det die alljährliche 
Tapas-Weltmeister-
schaft statt.

La Rioja

Alicante Mallorca

Ribera 
del Duero

Calatayud

Toro

Alexander Wendt 
Weinentdecker

ELÍAS MORA

ATECA

CASA AGRÍCOLA
SON PRIM

MONTEABELLÓN

BODEGAS IZADI
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IZADI

Die wertvolle Rioja Reserva Familiar der Bodegas  
Izadi stammt von Trauben, die auf erstklassigen,  
alten Lagen wachsen. Die Rebstöcke sind durch- 
schnittlich mehr als 45 Jahre alt. Das vielschichtige  
Bouquet zeigt Aromen von roten Früchten (Kirsche),  
mit leicht würzigen Noten wie Nelke und Pfeffer.  
Am Gaumen erstaunlich voluminös, aber gleichzeitig 
mit hauchzarten, dennoch stilprägenden Tanninen und 
einem auserlesenen feinen Frischerückgrat. Im Nach-
gang zeigen sich samtige Eleganz und eine enorme 
Länge. Ein delikater, modern vinifizierter Rioja, der 
stolz seinen Ursprung in der Rioja Alavesa markiert.

Stilprägend 
aus der Rioja
Izadi Tinto Reserva Familiar 
2019

Was als Spaß-Projekt begann, ist heute eine der 
Top-Adressen für Rioja-Weine. Die beste Entschei-
dung des Gründers Antón war es, seinen Sohn Lalo 
mit ins Boot zu holen. Die Familie hat Wurzeln in 
der Gastronomie und beste Verbindungen zu welt-
berühmten Sterneköchen. So lädt Lalo regelmäßig 
Spitzenköche in die Bodega ein, um gemeinsam zu 
kochen. Kulinarik ist für die Familie zentral und des-
halb ist es kein Wunder, dass Gonzalo Antón neben 
der Bodega auch noch ein mit einem Michelin-Stern 
dekoriertes Restaurant führt. Unser Tipp: Besuchen 
Sie das Zaldiarán in Vitoria im Norden Spaniens 
und erleben Sie – zeitgenössische Küche mit innova-
tivem Touch. Einfach sensationell gut!

Lalo und Linus 
haben sichtlich 
Spaß bei der 
Verkostung.

24,90€*

0,75 Liter (33,20 €/L)   I  Artikelnr. 36028

Genuss für alle 
Sinne: Mit Blick 
auf die atembe- 
raubende Land-
schaft der Sierra 
Cantabria in der 
Rioja, genießen 
wir Lalos köstliche 
Lammkoteletts.
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 D.O. Ca. Rioja 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo, Graciano, Maturana Tinta 

 16 Monate Fassreife



Finesse 
aus 
hohen 
Lagen

Wer ein typisches Familienweingut besuchen möchte, 
ist bei den Bodegas Monteabellón genau richtig. Dieses 
Weingut liegt mitten in der Ribera del Duero, in Nava 
de Roa, einem kleinen Dorf, das für seine historischen 
Weinkeller und die umliegenden Weinberge bekannt 
ist. Hier pflegt die Familie García mit viel Liebe 
verschiedene Parzellen, vor allem mit Tempranillo 

– auch als Tinta del País bekannt. Diese liegen teilweise 
auf über 900 Metern. Unser Tipp: Wenn Sie mal vor 
Ort sind, schnappen Sie sich einen Picknickkorb mit 
Rotwein, Tapas, Baguette und Queso de Burgos – ein für 
diese Region typischer Frischkäse – und genießen Sie 
den zauberhaften Blick von den Weinbergen aus!

Mit Montea-
bellón im Glas 
genießt das 
VINOS-Team die 
Aussicht und die 
Tapas im Weinberg. 

MONTEABELLÓN

Die Monteabellón 14 meses Crianza ist ein Tempra-
nillo aus den hochgelegenen Weinbergen von Nava 
de Roa (Region Burgos). Die Reben gedeihen auf einer 
Höhe von 830 bis 950 Metern über dem Meeresspiegel 
auf kalkhaltigen Lehmböden. Dank des biologischen 
Anbaus entstehen vielschichtige, ausgewogene und 
komplexe Weine in kleinen Mengen. Der Wein 
präsentiert sich in tiefem Kirschrot mit granatro-
tem Rand. Das intensive Aroma von eingekochten 
Früchten und süßen Gewürzen ist perfekt integriert 
mit feinen Holztönen, die ihm Eleganz verleihen. Am 
Gaumen ist er vollmundig, kräftig und fruchtig mit 
reifen Tanninen.

Monteabellón 14 meses 
Crianza 2021

18,95€*

0,75 Liter (25,27 €/L)   I  Artikelnr. 38677
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 D.O.P. Ribera del Duero 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo 

 14 Monate Fassreife



SON PRIM

Wo mediterrane Lebenslust und Genusskultur 
zuhause sind, gehört Weinbau selbstverständlich dazu: 
Mallorca, das heißgeliebte Urlaubsparadies, das so 
viel mehr ist als Sangria aus Eimern, bringt exzellente 
Weine hervor. Auf zahlreichen familiär geführten 
Weingütern werden mit großer Leidenschaft eigen-
ständige Weine erzeugt, wie bei Son Prim, versteckt im 

Hinterland zwischen Inca und Sencelles. Wir freuen 
uns immer wieder über unsere freundschaftliche 
Beziehung zu der Bodega. Aber nicht nur die Weine 
unserer Lieblingsinsel sind besonders: Kennen Sie die 
mallorquinische „Pizza“? Die «Coca de trampó» ist ein 
kalter Gemüsekuchen, ideal für warme Tage – einfach 
köstlich!

Es gibt sie noch, die kleinen, familiären Weingüter, 
die voller Idealismus, Leidenschaft und Liebe zum 
Wein auf minimalen Rebflächen herrlich eigenständige 
Weine vinifizieren. Hier schwingt der sympathische  
Jaume Llabrés das Zepter und seine Weine sind so 
ehrlich wie Jaume selbst. Der Wein präsentiert sich 
kraftvoll, tiefdunkel, komplex und mit solider, dabei 
reifer Tanninstruktur. Mit balsamischen Noten, dabei 
viel Frucht zeigend und verlockend im Duft, überaus 
angenehm und rund im Geschmack. Ein köstlicher 
Wein, der im Geiste sofort in die wunderbare Land-
schaft von Mallorca versetzt.

Genussvoller Urlaub
Son Prim Cup 2022

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)   I  Artikelnr. 38247

Abendliche 
Stimmung bei der 
Bodega Son Prim.

Leichter Som-
mergenuss mit der 
«Coca de trampó» 
in einer idyllischen 
Bucht.
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 Mallorca - Vi de la terra Mallorca 

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah 

 15 Monate Fassreife



Großer 
Grillgenuss im 
Restaurant Ca 
Joan in Altea. 

Der Weinbau besitzt in Alicante eine langjährige 
Tradition und die Giró- und Monastrell-Reben der 
Casa Agrícola werden auf organische Weise auf 
Terrassen mit hundertjährigen Trockenmauern 
kultiviert. Pepe Mendoza begeistert uns stets aufs 
Neue mit seinen Weinen. Und mit dem Madaras hat er 
eine Cuvée aus Monastrell und Giró geschaffen, die zu 
gleichen Teilen in Beton und Eichenholzfässern reift. 
Das Bouquet wird dominiert von dunklen Früchten 
und subtilen würzigen Nuancen, die durch den 
Barriqueausbau entstehen. Am Gaumen präsentiert 
sich der Wein vollmundig mit reifen Tanninen.

Mediterranes 
Glanzstück
Madaras 2022 by 
Pepe Mendoza

Unser guter Freund Pepe Mendoza hat lange auf dem 
Familien-Weingut gearbeitet, bevor er sich mit der 
Casa Agrícola in der Region Alicante seinen Traum 
erfüllte: zurück zur Natur und den Ursprüngen des 
Weinbaus. Er wählte kleine Weingärten mit alten 
Reben, die tief im kargen, steinigen Sandboden wur-
zeln. Diese bewirtschaftet Pepe naturnah und schafft 
daraus einzigartige Weine. Eines seiner Meister- 
werke ist der Madaras 2022. Auf die Frage, was dazu 
am besten passt, empfiehlt er auf offener Flamme 
zubereitete Spareribs oder ein saftiges T-Bone Steak. 
Letzteres können sie im Restaurant Ca Joan in Altea 
genießen – ein echter Geheimtipp, also unbedingt 
vorbeischauen, wenn Sie in der Nähe sind!

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)   I  Artikelnr. 38866

Pepes  
Herzensprojekt 
- Casa Agrícola – 
im Hinterland von 
Alicante.

CASA AGRÍCOLA

Parker
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 D.O.P. Alicante 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Giró 

 10 Monate Fassreife



Der talentierte Winzer Roberto Peréz hat hier einen 
vinophilen Schatz gehoben und aus den Garnacha- 
Trauben des Weingartens, deren alte Reben auf 
schieferreichem Boden in höheren Lagen (750 bis 890 
Meter) angepflanzt sind, sorgfältig von Hand geerntet, 
diesen beeindruckenden Rotwein gekeltert. Er reifte 10 
Monate in Barriques aus französischer Eiche. Mit sei-
nem herrlich saftigen Duftstrauß nach reifen dunklen 
Beeren und Früchten, wie Brombeeren und Pflaume, 
aber auch asiatischen Gewürzen, dem Super-Frucht-Er-
lebnis am Gaumen und seinem mundfüllenden Nach-
hall ist der Wein einfach eine Wucht.

ATECA

Intensive Aromen 
von alten Reben
Atteca Garnacha Selección 
de la Familia 2021

Haben Sie schon mal die Weinregion Calatayud 
besucht? Wenn man hier über die Landschaft 
schaut, sieht man eine der ältesten Weinbauregionen 
Iberiens. Mitten in dieser traumhaften Gegend 
mit uralten Reben liegt das Örtchen Ateca, das die 
gleichnamige Bodega beheimatet. Neulich waren wir 
wieder dort, um den neuen Jahrgang des Atteca zu 
probieren. Natürlich ließ es sich unser Winzerfreund 
Roberto Pérez nicht nehmen, uns ein leckeres Lam-
mgericht mit gerösteten Kartoffeln zu servieren – die 
perfekte Ergänzung zum Atteca. Dieser Besuch bot 
nicht nur tollen Wein, sondern auch ein kulinarisches 
Highlight in einer einzigartigen Umgebung.

Ein Dream-
team: der Atteca 
Garnacha und ein 
typisch spanisches 
Lammgericht. 

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)   I  Artikelnr. 38821

Der sympa- 
thische Winzer 
Roberto mit 
Alexander im 
Weinberg. 
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 D.O.P. Calatayud 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Garnacha 

 10 Monate Fassreife



Tapas sind in 
jeder Hinsicht ein 
Genuss. 

Die sympathische Victoria Benavides gehört ohne 
Zweifel zu den besten Winzerinnen Spaniens. In 
ihren Weinbergen wachsen ausschließlich Tinta de 
Toro-Reben (so wird hier der Tempranillo genannt), 
zum Teil von wurzelechten alten Reben. Ihre Crianza 
legte Victoria für 12 Monate in französische und 
amerikanische Barriques und gab ihr somit die 
Zeit, ihren Charakter voll zu entfalten. Im Bouquet 
finden sich saftige Kirschen, dunkle Waldbeeren. 
Lakritz und feines Holz machen klar, dass hier kein 
Leichtgewicht ins Glas kommt. Auch am Gaumen 
kraftvoll, mit klug eingesetztem Holz, harmonischem 
Geschmack und einem endlos langen Finale.

Charaktervoller 
Toro-Rotwein
Elías Mora Crianza 2020

18,95€*

0,75 Liter (25,27 €/L)   I  Artikelnr. 38619

Erkunden Sie bei Ihrer Spanienreise auch die westlich 
von Valladolid gelegene Weinregion Toro. In 800 Metern 
Höhe erwartet Sie eine atemberaubende Landschaft mit 
beeindruckenden Weinbergen, wo alte Tinta de Toro- 
Reben (Tempranillo) auf kiesbedecktem Boden gedeihen. 
Hier wirkt seit über 20 Jahren die zur modernen 
Winzerelite Spaniens gehörende und unglaublich 
herzliche Önologin Victoria Benavides von der Bodega 
Elías Mora und erzeugt Spitzenweine. Unser Tipp: Falls 
Sie im November in der Gegend sind, besuchen Sie auf 
jeden Fall Valladolid (ca. 40 Minuten von der Bodega 
entfernt). Dort findet die jährliche Tapas-Weltmeister-
schaft statt, bei der Sie die prämierten Tapas in den 
Bars und Restaurants – wie z.B. in der Villa Paramesa – 
kosten können. Absolute Hingucker und ein Muss für 
Feinschmecker! 

ELÍAS MORA
Wir freuen uns 

auf ein Wieder-
sehen in Toro!
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 D.O.P. Toro 

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Tinta de Toro (Tempranillo) 

 12 Monate Fassreife
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Gut gereift  
aus der Rioja

Das vielschichtige Bouquet zeigt Aromen von 
roten Früchten (Kirsche), mit leicht würzigen 
Noten wie Nelke und Pfeffer. Am Gaumen 
erstaunlich voluminös, aber gleichzeitig mit 
hauchzarten, dennoch stilprägenden Tan-
ninen und einem auserlesen feinen Frische-
rückgrat. Im Nachgang zeigen sich samtige 
Eleganz und eine enorme Länge.

24,90€*

0,75 Liter (33,20 €/L)  I  Artikelnr. 36028

Izadi Tinto Reserva Familiar 2019

Kraftvoll aus der Ribera

Die Tempranillo-Reben aus den hochgelegenen 
Weinbergen wachsen auf kalkhaltigen Lehm- 
böden. Dank des biologischen Anbaus ent-
stehen ausgewogene und komplexe Weine. Das 
intensive Aroma von eingekochten Früchten 
und süßen Gewürzen ist perfekt integriert mit 
feinen Holztönen. Am Gaumen präsentiert er 
sich vollmundig, kräftig und fruchtig mit reifen 
Tanninen.

Monteabellón 14 meses Crianza 2021

18,95€*

0,75 Liter (25,27 €/L)  I  Artikelnr. 38677

Vermittelt mallorqui- 
nische Gelassenheit

Der Wein präsentiert sich kraftvoll,  
tiefdunkel, komplex und mit solider, dabei 
reifer Tanninstruktur. Mit balsamischen 
Noten, dabei viel Frucht zeigend und ver-
lockend im Duft, überaus angenehm und 
rund im Geschmack. Ein köstlicher Tropfen, 
der einen sofort im Geiste in die wunderbare 
Landschaft von Mallorca versetzt.

Son Prim Cup 2022

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 38247

Mit mediterranem  
Temperament

Mit dem Madaras hat Pepe eine Cuvée aus 50% 
Monastrell und 50% Giró kreiert. Der Wein reift 
zu gleichen Teilen in Beton und Eichenholzfäs-
sern und hat einen klassischen Stil. Das Bouquet 
ist bestimmt von dunklen Früchten und feinen 
würzigen Nuancen, die vom Barriqueausbau 
herrühren. Am Gaumen ist er rund mit reifen 
Tanninen.

Madaras 2022 by Pepe Mendoza

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 38866

Betört mit seinem herrlich saftigen Duftstrauß 
nach reifen dunklen Beeren und Früchten, wie 
Brombeeren und Pflaumen, aber auch asiati-
schen Gewürzen. Mit dem Super-Frucht-Erlebnis 
am Gaumen und seinem mundfüllenden Nach-
hall ist der Wein einfach eine Wucht. Es emp-
fiehlt sich, dem Wein Luft zu geben oder ihn 
etwa eine Stunde vor Genuss zu dekantieren.

Kraftvoller Garnacha
Atteca Garnacha Selección 
de la Familia 2021

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 38821

Top-Crianza  
aus Toro

Schon das üppige Bouquet weist diesen Rotwein 
als echten Toro aus: Saftige Kirschen, dunkle 
Waldbeeren, Lakritz und feines Holz machen 
klar, dass hier kein Leichtgewicht ins Glas 
kommt. Auch am Gaumen trägt er eindeutig 
die Handschrift von Victoria Benavides: kraft-
voll, mit klug eingesetztem Holz, harmonischem 
Geschmack und einem endlos langen Finale.

Elías Mora Crianza 2020

18,95€*

0,75 Liter (25,27 €/L)  I  Artikelnr. 38619

Diese sechs ausgewählten Weine führen Sie durch die  
renommiertesten Anbaugebiete Spaniens. Jeder Wein 

erzählt seine eigene Geschichte und bringt die spanische 
Lebensfreude direkt zu Ihnen nach Hause. Perfekt für 

stimmungsvolle Abende mit Freunden oder als besondere 
Genussreise, die von köstlichen Gerichten begleitet wird.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38886

F Ü R  S T I M M U N G S VO L L E  M O M E N T E

6er-Paket

130,60€ 79,-€*

     51,60€
Artikelnr. 38886 I 4,5 Liter (17,56 €/L)

Sie sparen:

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Graciano, Maturana Tinta, Tempranillo

 16 Monate Fassreife

 Mallorca – Vi de la terra Mallorca

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

 15 Monate Fassreife

 D.O.P. Calatayud

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Garnacha

 10 Monate Fassreife

 D.O.P. Ribera del Duero

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo

 14 Monate Fassreife

 D.O.P. Alicante 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Giró

 10 Monate Fassreife

 D.O.P. Toro 

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Tinta de Toro (Tempranillo)

 12 Monate Fassreife

SPANIEN-GENUSS
PAKET



Die perfekten Begleiter, um dem Alltag ein 

paar Sonnenstrahlen mediterraner Lebensart 

einzuhauchen. Authentisch spanisch!

AUFMACHEN ... 

GENIESSEN ... 

IN SPANIEN ANKOMMEN!

Tiuto
Bio
Blanco
Rosado

0,75 Liter (6,–  €/L)

4,50€*
pro Flasche
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RESERVA
GENIESSER-PAKET

Das ist wahrer Luxus in der schnelllebigen Zeit:  
Weine mit viel Geduld reifen zu lassen, sodass sie mit 
perfekter Trinkreife auf den Markt kommen. Neun Mo-
nate haben die Weine mindestens im Barrique gelegen 
und so zeigen sie viel Eleganz, komplexe Aromen und 

eine harmonische Struktur.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38924

I N  R U H E  G E R E I F T

Mit langer Reife

Diese Reserva reifte ungewöhnlich lange in 
Barriques aus französischer und amerika-
nischer Eiche. Der Wein hat dadurch eine 
wunderbare Eleganz und Finesse mit dunklen 
Frucht- und Beerenaromen. Die Tannine sind 
weich und geschmeidig. Eine klassische Rioja-
Reserva mit schönen Reifenoten.

Mondovar Reserva 2018

14,95€*

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 35783

Samtig-weich  
und fruchtig

Über 18 Monate in Barriques gereift, zeigt  
er sich im Glas in einem intensiven Kirschrot 
und verströmt in seinem Bouquet kon- 
zentrierte Aromen reifer Beeren mit dem  
Anflug von Mocca-Röstnoten und einem 
Hauch Vanille. Am Gaumen sehr samtig  
und weich mit mittlerem Körper und  
einem lang anhaltenden Finale.

El Campeador Reserva 2019

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 36960

Harmonisch  
und ausgewogen

Hier wurde mit viel Behutsamkeit gearbeitet 
und so präsentiert sich der Wein elegant, 
weich und harmonisch, mit einem wunder-
schönen Duft nach reifen roten Beeren,  
Vanilleschoten und feinem Kakao. Mit  
sanftem Abgang zeigt er sich insgesamt 
rund und sehr ausgewogen und bietet 
eine Riesenmenge Wein fürs Geld.

Vietor y Leon Reserva 2019

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 38269

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tempranillo 

 30 Monate Fassreife

 D.O.P. Yecla 

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Cabernet Sauvignon

 18 Monate Fassreife

 D.O.P. Valdepeñas 

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife

Ausdrucksvoll aus  
der Douro-Region

Für diesen ausdrucksvollen Rotwein aus der 
renommierten Douro-Region in Portugal  
wurden Tinta Roriz, Touriga Nacional und 
Touriga Franca vermählt. So sind die  
Aromen roter Früchte mit würzigen Aspekten  
kombiniert. Am Gaumen ist er wunderbar  
ausbalanciert mit runden Tanninen und  
einem langen Finale.

15,95€*

0,75 Liter (21,27 €/L)  I  Artikelnr. 38285

Duris Reserva 2021

 D.O.C. Douro

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional 

 9 Monate Fassreife

Mit viel Potenzial

Das vielschichtige Bouquet zieht einen  
allmählich in seinen Bann und verspricht mit 
Duftnoten von reifen Beeren, Süßholz, Vanille-
schoten, Kaffee und dunkler Schokolade ein 
großartiges Geschmackserlebnis. Dieser  
Wein überzeugt durch geschmeidige, noch 
jugendliche Tannine und eine perfekte  
Balance zwischen Frucht, Holz und Säure.

Val Sotillo Reserva 2019

29,90€*

0,75 Liter (39,87 €/L)  I  Artikelnr. 37069

 D.O.P. Ribera del Duero

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo

 24 Monate Fassreife

Mit Tradition  
zur Perfektion

Dieser Tempranillo besticht mit einem 
äußerst filigranen Tannin-Gerüst und der 
perfekten Balance aus dunkler Frucht und 
sinnlichen Röstnoten wie Vanille, Zimt und 
Bitterschokolade. Mit schöner Eleganz ist  
er jetzt schon perfekt trinkreif, mit vielen  
weiteren Jahren Rioja-Hochgenuss im  
Gepäck.

Palador Reserva 2018

18,95€*

0,75 Liter (25,27 €/L)  I  Artikelnr. 35736

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo, Graciano

 24 Monate Fassreife

6er-Paket

98,65€ 59,-€*

     39,65€
Artikelnr. 38924 I 4,5 Liter (13,11 €/L)

Sie sparen:
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Genuss leicht  gemacht!
Weine mit wenig ... 

Spannender 
Mix aus Wein 
und Tee
Infusion Wine Club
Die Basis für Infusion Wine Club ist 
ein hochwertiger frischer Weißwein 
mit einer deutlich fruchtigen Note. 
Der Alkohol liegt bei einem Gehalt von 
5,5% Vol. und das Getränk ist versetzt 
mit schwarzem Tee und Jasmin-Tee und 
hat den Duft von weißen Blüten. Toller  
Aperitif – passt zur asiatischen Küche 
und besonders gut zu Sushi. 

 Vino de España 

   Trocken, 5,5 % Vol.

 Weißwein versetzt mit
 schwarzem Tee und  
 Jasmin-Tee

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  
Artikelnr. 22473

Prickelnd 
und leicht
SIN/A 0,0 Sparkling
Genießen Sie den SIN/A Sparkling aus 
Spanien, unseren exquisiten alkoholfrei-
en Schäumer. Sorgfältig aus der belieb-
ten Verdejo-Rebsorte hergestellt, bietet 
er eine frische und fruchtige Note. Seine 
feine Perlage und das delikate fruchtig-
florale Aroma machen ihn zum idealen 
Begleiter für besondere Anlässe.

 Vino de España  

 Verdejo

12,95€*

0,75 Liter (17,27 €/L) 
Artikelnr. 30362

Fruchtiger 
Genuss
SIN/A 0,0 Blanco 2022
Hier präsentiert sich eine aromatische 
Weißwein-Cuvée aus Verdejo und 
Moscatel, die einen großen Genuss 
verspricht, da beide Rebsorten sehr  
aromatisch sind. Der Alkohol wurde  
dem Wein in einem speziellen Verfahren 
entzogen, aber die feinen Aromen konnten 
erhalten bleiben, so verströmt er den Duft 
von gelben Früchten und weißen Blüten.

 Vino de España 

 Moscatel, Verdejo

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)   
Artikelnr. 25131

... oder ohne Alkohol

Contraseña Tinto
Im Glas leuchtet er in einem kräftigen 
Kirschrot. Der Duft ist bestimmt von 
Brombeeren und Kirschen mit einem 
Hauch von Gewürzen. Im Mund ist er 
frisch, fruchtig und mit einer ausgewo-
genen Süße ausgestattet. Ohne Alkohol 
bietet der Contraseña unbeschwerten 
Genuss zu vielen Gelegenheiten. 

 Vino de España 

 Monastrell

8,95€* 

0,75 Liter (11,93 €/L)  
Artikelnr. 22652

Alkoholfrei in Rot

Weißwein 
ohne Alkohol
My Zero 0,0 2023
Hier bilden die Rebsorten Viura und 
Sauvignon Blanc die beste Grundlage 
für einen alkoholfreien Weißwein. 
Im Glas zeigt er sich in einem blassen 
Zitronengelb mit intensiven Aromen 
von Limette und geschnittenem Gras. 
Im Mund mit frischer Säure und ange-
nehmen Aromen von Zitrusfrüchten.

 Vino de España 

 Viura, Sauvignon Blanc

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  
Artikelnr. 22474
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ZUM  
PAKET

FESTWEIN
GENIESSER-PAKET

Diese Auswahl vereint erstklassige spanische Wein-
kunst und bietet Ihnen außergewöhnlichen Genuss für 

besondere Anlässe. Jeder Wein zeichnet sich durch 
seinen einzigartigen Charakter und seine Tiefe aus, 

perfekt abgestimmt auf festliche Momente. Genießen 
Sie spanische Lebensfreude und exzellente Qualität.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38925

F Ü R  D I E  F E I E R L I C H E N  M O M E N T E

139,60€ 69,90€*

     69,70€
Artikelnr. 38925 I 6,0 Liter (11,65 €/L)

Sie sparen:

Beständig auf hohem Niveau

Mit Fassreife

Schön opulent

Lieblingswein im Freundeskreis

Ismael Arroyo, der Name steht für Verlässlichkeit und Beständigkeit in der D.O. Ribera del Duero. 
Die Gran Reserva ist legendär und auch alle anderen Weine sind auf höchstem Qualitätsniveau 
angesiedelt. Auch diese Crianza stellt sich selbstbewusst in diese Reihe! Ein Geheimnis dieses 
fantastischen Weins liegt verborgen unter der Erde: In Kellern aus dem 16. Jahrhundert, bei 
konstant 11–12 °C, fernab von Erschütterungen und Tageslicht, lagern die Eichenfässer. Perfekte 
Bedingungen also für einen ausgeglichenen, ausdrucksstarken Top-Ribera. Mit reifen roten Bee-
ren, Zedernholz, Gewürzen und Kakao. Am Gaumen mit Kraft und Finesse, Reife und Struktur. Das 
Finale mit der typischen Ribera-Würze.

In dieser limitierten Edition von den Bodegas Castaño sind Monastrell und Cabernet Sauvignon 
vereint und reiften 12 Monate in Barriques aus französischer und amerikanischer Eiche. Die Trau-
ben von bis zu 75 Jahre alten Reben bringen reife Frucht verbunden mit eleganten Röstnoten 
harmonisch zusammen. So zeigt sich der Wein im Glas in einem kräftigen Kirschrot. Das Bouquet 
ist bestimmt von reifen Frucht- und Beerennoten, untermalt von geröstetem Kaffee und dezenten 
Kräuternoten. Am Gaumen vollmundig, hervorragend balanciert. Die feinen Tannine sind perfekt 
integriert und so gipfelt der Genuss in einem langen, eleganten Finale.

Die ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell, Cabernet Sauvignon und Merlot reifte 6 Monate in 
Barriques aus französischer und amerikanischer Eiche. Die Reben stehen übrigens in 750 bis 800 
Metern Höhe auf Kalkstein- und Sandböden. Im Glas zeigt er sich in einem attraktiven Samtrot mit 
violetten Reflexen. Das Bouquet ist ausdrucksvoll mit einem Mix aus roten und dunklen Früchten, 
süßen Gewürzen wie Vanille und Zimt, untermalt von Zedernholz. Am Gaumen mit mittlerem 
Körper und reifen Tanninen. Ein Dank an die Bodegas Juan Gil für diese tolle Cuvée.

Mondeo ist eine ausdrucksvolle und charakterstarke Cuvée aus Monastrell, Cabernet Sauvignon 
und Syrah. Er verweilte 8 Monate in Barriques aus französischer und amerikanischer Eiche, was 
ihm eine bemerkenswerte Tiefe und Komplexität verlieh. Er zeigt sich in einem attraktiven Kirsch-
rot mit purpurnen Reflexen. Das Bouquet ist kraftvoll und geprägt von reifen roten Früchten, fein 
komponiert mit Gewürzen, Röstaromen sowie rauchigen Nuancen. Am Gaumen ist er mit einer 
tollen Struktur ausgestattet, ausgewogen und kraftvoll mit einem samtigen, langen Finale, in dem 
nochmals die vielfältigen Aromen zum Ausdruck kommen.

Val Sotillo Crianza 2019

Sensaciones Edición Limitada 2021

petit Obsesión 2023

Mondeo Selección Especial 2022

19,95€*

19,95€*

14,95€*

14,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 38122

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 38832

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 38760

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 37896

 D.O.P. Ribera del Duero

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife

 D.O.P. Yecla

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Monastrell, Cabernet Sauvignon 

 12 Monate Fassreife

 D.O.P. Jumilla

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Cabernet Sauvignon, Merlot

 6 Monate Fassreife

 D.O.P. Jumilla

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Monastrell, Cabernet Sauvignon, Syrah

 8 Monate Fassreife

8er-Paket (4x2)
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TEAM EINKAUF
Linus Quarder,

„Fantastisch, diese
Blanco-Vielfalt.“

WE
IS

SW
EIN

11,95€*
0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 37727

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 37731

6,95€*

0,75 Liter (9,27 €/L)  I  Artikelnr. 38374

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 37682

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 37645

 D.O.P. Rueda

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Sauvignon Blanc

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Viura, Sauvignon Blanc

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo, Viura

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo

 D.O.P. Navarra

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Chardonnay

Animierend frisch
Signatura Sauvignon Blanc 2023
Ein wunderschöner Sauvignon Blanc, der mit seinen glockenklaren exoti-
schen Aromen an die wohlduftenden Sauvignon Blancs aus Neuseeland 
erinnert. Die Trauben wurden in den frühen Morgenstunden gelesen, um 
die Aromen zu erhalten. Im Bouquet findet sich der Duft tropischer Früchte, 
die sehr passend von feinen floralen Noten untermalt sind. Am Gaumen mit 
wunderbarer Frische und einem langen Finale, noch einmal kommen flora-
le und fruchtige Nuancen zum Ausdruck und bleiben lange in Erinnerung.

Mit tropischen Aromen

Ein frischer und aromatischer 
Verdejo, der sich im Glas in einem 
blassen Gelb zeigt. In der Nase 
hält er intensive Aromen von wei-
ßen Früchten und Steinobst, wie 
Pfirsich und Aprikose, bereit. Auch 
tropische Fruchtnoten von Mango 
und Passionsfrucht ergeben ein 
vielschichtiges Profil. Er hat einen 
mittelkräftigen Körper und am Gau-
men kommen noch einmal fruchtige 
Aspekte wie Grapefruit, Ananas und 
Birne zum Tragen. Gut balanciert 
und pulsierend ist er ein delikater 
Verdejo.

Eleganter Chardonnay
Varané Chardonnay 2023Sariño Verdejo 2023
In dem etwas kühleren Klima der 
nordspanischen Navarra kann die 
Chardonnay-Rebe ihr aromatisches 
Potenzial besonders gut entfalten. 
So bringt sie Weine mit großem 
Charakter hervor, die durch ihre 
frische Säure und mit viel Körper 
und Volumen überzeugen. Der Wein 
begeistert bereits im Glas mit köstli-
chen Aromen sommerlicher Früchte, 
wie Aprikose, Weinbergpfirsich, Bir-
ne und dem Duft einer sonnenüber-
fluteten Sommerwiese. Am Gaumen 
mit schönem Volumen, cremigem 
Schmelz und einer zurückhaltenden 
Säure.

Die große Fangemeinde des Dos 
Puntos Blanco in Bioqualität kann 
sich freuen: Dieser Weißwein trumpft 
mit allem auf, was Sie sich von einem 
frischen Weißwein wünschen. Hier 
wird mit ungewöhnlich kühler Tem-
peratur gearbeitet, was für eine 
besonders frische und ausdrucksvolle 
Aromenvielfalt sorgt. So bringt der 
Dos Puntos Blanco Organic eine 
glockenklare und brillante Frucht 
ins Glas, mit Noten von Limette, 
Pfirsich und Aprikose. Dazu ist er 
gut ausbalanciert und klingt sehr 
erfrischend aus.

Schön aromatisch

Dieser erfrischende Weißwein wird 
aus den Rebsorten Verdejo und Viura 
vinifiziert und ruft sommerliche 
Erinnerungen hervor. Das duftige 
Bouquet entfaltet eine beeindrucken-
de Aromenvielfalt, die von spritzigen 
Noten von Limette und Zitrone domi-
niert wird. Ergänzt werden die Noten 
durch den saftigen Duft von gelbem 
Pfirsich und die exotische Süße von 
Ananas. Am Gaumen mit Frische und 
Leichtigkeit. Die fruchtigen Aromen 
setzen sich fort und werden von einer 
angenehmen Säure begleitet.

Fruchtige Weißweincuvée
Almez Blanco  
2023

Dos Puntos Blanco Organic  
2023



JAHRE

FOLGE DEINER

Die gibt es ganz selten: Weine, bei denen man sofort spürt, dass einfach alles stimmt! Weine, 
die alles intuitiv in Balance bringen: Spritzigkeit, Fruchtigkeit und Raffinesse. Seit der Premiere 
vor 10 Jahren werden die Intuición-Weine geliebt und gehören zu den absoluten VINOS- 
Lieblings-Weißweinen. Unendlich frisch zeigen sie die Vielfalt der spanischen Blancos.

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L) | Artikelnr. 38120

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 13,0 % Vol. 

 Sauvignon Blanc

Sauvignon Blanc  
2023
Der weltweite Siegeszug der be
liebten Rebsorte hält weiter an. Und 
auch aus Spanien kommen mitt
lerweile SpitzenSauvignon Blancs.

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L) | Artikelnr. 37983

 D.O.P. Somontano

   Trocken, 13,0 % Vol.  

 Gewürztraminer

Gewürztraminer  
2023
Die aus Südtirol stammende Reb
sorte gedeiht besonders gut im von 
den Pyrenäen beeinflussten Klima 
Nordspaniens.
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12,95€*

0,75 Liter (17,27 €/L)  I  Artikelnr. 38186

15,95€*

0,75 Liter (21,27 €/L)  I  Artikelnr. 38210

10,95€*

0,75 Liter (14,60 €/L)  I  Artikelnr. 38025

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 37684

 D.O.C. Vinho Verde

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Alvarinho

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Viura, Sauvignon Blanc

 D.O.P. Rueda

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Verdejo

 D.O.C. Vinho Verde

   Halbtrocken, 8,5 % Vol.

 Arinto, Loureiro, Trajadura

Pure Verdejo-Frische

Die grundsympathische und kleine, 
familiengeführte Kellerei liegt in 
Nava del Rey, einem Dorf in der 
Provinz Valladolid und strebt mit 
ihren Weinen eine hohe Qualität 
an. Dieser Verdejo überzeugt mit 
sortentypischem Charakter und 
zeigt sich im Glas in einem hellen 
Strohgelb mit grünlichen Reflexen. 
Im Bouquet finden sich Aromen von 
Orangenschale, knackigem Apfel 
und frischen balsamischen Noten 
sowie Fenchel und geschnittenem 
Gras. Am Gaumen mit schöner 
Frische und Lebendigkeit.

Leichtigkeit aus Portugal
Varzea Do Marão Vinho Verde 2023La Granadilla Verdejo 2023
Das Familienweingut besitzt mit  
die ältesten Rebgärten in der  
Region Vinho Verde und so bilden 
die portugiesischen Rebsorten 
Arinto, Loureiro und Trajadura für 
diesen frischen Vinho Verde ein 
harmonisches Trio. Sehr fruchtig 
durch einen guten Restzuckeranteil 
und eine gleichmäßig abgemilderte 
Säure, hat er eine gute Balance. Das 
Aromaspektrum reicht von Limette 
über Steinobst bis zu Ananas. Die 
enthaltene Kohlensäure prägt 
seinen typischen leicht spritzigen 
Charakter.

Dieser frische Weißwein wird aus 
der edlen Rebsorte Alvarinho ge-
keltert. Im Glas präsentiert er 
sich in einem strahlenden, hellen 
Strohgelb, das seine Frische unter-
streicht. Das Bouquet ist wunderbar 
ausdrucksstark und entfaltet eine 
beeindruckende Vielfalt. Die Nase 
wird von Noten weißer Steinfrüchte 
verführt, die sich mit frischen Zitrus-
aromen verbinden. Am Gaumen 
setzen sich die fruchtigen Aromen 
fort und werden durch eine frische 
Säure verfeinert. Mit elegantem, 
leichten Körper.

Reinsortiger Alvarinho

Eine trendige Weinfarbe: Dieser 
Orange Wine aus Spanien ist ein 
trockener Weißwein, der seine Farbe 
durch den längeren Kontakt mit 
den Traubenschalen während der 
Gärung erhält. Der Wein wurde aus 
Macabeo (Viura) mit einem kleinen 
Anteil Sauvignon Blanc gekeltert, 
was für ausdrucksvolle Aromen 
sorgt. Es entfaltet sich ein komple-
xes Bouquet mit Noten von Zitrus, 
weißen Blüten, grünem Tee und 
feinen Kräuternoten. Am Gaumen 
trumpft er mit frischer Säure und 
dezenter Salzigkeit auf.

Facettenreicher Orange Wine
Cosmic Sun Orange  
Wine

Quinta da Calçada Alvarinho  
2023
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6er-Paket

64,70€ 39,90€*

Artikelnr. 38926 I 4,5 Liter (8,87 €/L)

Sie sparen:
ZUM  
PAKET

-38

     24,80€

Edler Chardonnay

Ein kleiner Teil des Weines reifte über 6 
Monate in Barriques aus französischer Eiche, 
was dem Wein einen schönen Schliff verleiht. 
Das Bouquet hält Aromen von Zitrusfrüchten 
und exotischen Früchten mit einem Hauch 
Vanille bereit. Im Mund angenehm weich 
und dennoch mit schöner Frische und  
einem profunden Finale.

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L)   I  Artikelnr. 37582

Siete Valles Chardonnay 2023

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 38120

Eleganter Viognier

Sie gilt als eine der edelsten Weißweinreben, 
ist an der Rhône beheimatet und bringt auch 
auf spanischem Boden sehr beachtliche Weiß-
weine hervor: die Viognier. Sie entfaltet einen 
aromatischen Duft nach Zitrusfrüchten und 
subtilen Blütenaromen. Am Gaumen elegant 
mit schöner Frische und einem wunderbar  
ausgewogenen Spiel von Frucht und Säure.

Tamina Viognier 2023

10,95€*

0,75 Liter (14,60 €/L)  I  Artikelnr. 37683

Zauberhaft aromatisch

Der Wein hält ein weitgefächertes Bouquet 
mit unzähligen Aromen bereit, angeführt von 
Ananas, Zitrusfrüchten, Mango und grünem 
Apfel mit einem Hauch Holunderblüten. Der 
Gaumen wird von einer optimalen Balance 
aus Frucht und Frische verwöhnt und das 
Finale ist angenehm sanft und macht sehr 
schnell Lust auf den nächsten Schluck.

LUMOS No. 2 Blanco 2023

8,95€*

0,75 Liter (11,93 €/L)  I  Artikelnr. 37728

Wunderbar fruchtig

Bei diesem Weißwein sind die Rebsorten Maca-
beo, Sauvignon Blanc, Verdejo und ein Hauch 
Moscatel wunderbar miteinander verwoben, 
wobei jede ihre verlockenden Eigenschaften  
in den Vordergrund spielt. Das Bouquet trägt  
frische Noten von Limette und Grapefruit,  
gepaart mit den duftigen Nuancen von reifen 
Pfirsichen, Stachelbeere und Orangenblüte.

La Orphica Selección Aurora Blanco 2023

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 37672

Der Bilderbuch-Verdejo

Aus dem Glas steigt Ihnen ein glockenklarer 
Duft entgegen, mit allerlei tropischen  
Fruchtaromen wie Ananas, Guave und  
Mango. Am Gaumen zieht er dann alle  
Register, eine wahre Explosion köstlicher  
Aromen wartet hier auf Sie. Die Frucht  
steht auf angenehme Weise im Vordergrund. 
Am Gaumen weich und geschmeidig.

Movial Verdejo 2023

10,95€*

0,75 Liter (14,60 €/L)  I  Artikelnr. 37760

Diese erlesenen Blancos erinnern an die Sonnentage 
des Sommers und begleiten ebenso die winterlichen 
Stunden. Die kleine und feine Auswahl unterschied-

licher Rebsorten zeigt einmal mehr die Vielfalt, für die 
Spanien bekannt ist. Genießen Sie die charaktervollen 

Weißweine mit Frische, Eleganz und Finesse.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38926

S O N N E N V E RWÖ H N T E  B L A N C O S

 D.O.P. Somontano 

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Chardonnay 

 6 Monate Fassreife (partiell)

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Viognier

 Vino de España 

   Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 Macabeo, Verdejo, Moscatel, Sauvignon Blanc

Elegant floral  
und aromatisch

Hier zeigt die große Varietät von der  
Loire, dass sie auch in Spanien wunderbar  
aromatische Weine hervorbringen kann. 
Freuen Sie sich auf ein sinnliches Potpourri 
sommerlicher Aromen, mit perfekter Balance 
am Gaumen und einem beeindruckenden 
Endlos-Finale. Elegant mit viel spanischer 
Lebensfreude.

Intuición »Aniversario«  
Sauvignon Blanc 2023

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Sauvignon Blanc

 I.G.P. Castilla y León 

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo, Sauvignon Blanc, Viura

 D.O.P. Rueda

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Verdejo

WEISSWEIN
GENIESSER-PAKET



9,95€*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 38449
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RO
SE

TEAM E-COMMERCE
Désirée Peinecke,

„Auch im Winter 
ein Genuss.“

Schön leicht und fruchtig

Ein feiner fruchtiger Rosado, der  
aus Bobal, Garnacha und Tempra-
nillo vinifiziert wurde. Die Trauben 
wurden in den frühen Morgenstunden 
gelesen, damit die Aromen erhalten 
blieben. Im Glas in einem kräftigen 
Rosé, betört er mit seinen beerigen 
und fruchtigen Aromen, wie Him-
beere und Erdbeere. Am Gaumen 
ist er sanft und spielerisch leicht. 
Ob Sie den Abend gemeinsam mit 
Freunden verbringen oder zu einem 
Date eingeladen sind, Saramía ist 
dank seiner Leichtigkeit der perfekte 
Begleiter.

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 38020

Verführung in Rosé
Lumia Rosado 2023Saramía Rosado 2023
Für diesen Rosado liefert die unter-
schätzte oder wenig bekannte Reb-
sorte Prieto Picudo eine wunderbare 
Grundlage. Im Glas schimmert er 
in einem zarten Lachsrosa und im 
Bouquet entfaltet er bereits seine 
ganze Wucht: Intensiv finden Cran-
berrys, Himbeeren, rote Pflaumen 
und reife Kirschen ihren Ausdruck, 
spielerisch untermalt von zartem 
Blütenduft. Am Gaumen bietet er 
den puren Fruchtgenuss mit ange-
nehmer Frische. Auch in der kalten 
Jahreszeit ein großer Genuss.

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 37762

Der Rosado der Dos Puntos Organic- 
Familie erfreute sich schon kurz 
nach seinem Debut einer großen 
Beliebtheit. BIO ist bunt und zele-
briert den modernen biologischen 
Anbau. Dieser Rosado ist ein aro-
matischer Verführer, passend für 
jede Jahreszeit. Aus der mediter-
ranen Rebsorte Bobal vinifiziert, 
schafft er eine harmonische Liaison 
von beeriger Frucht und feinen flo-
ralen Nuancen. Am Gaumen zeigt er 
seinen fruchtig-saftigen Charakter 
mit einer herrlich milden Säure.

Fruchtig-mild

7,95€*

0,75 Liter (10,60 €/L)  I  Artikelnr. 38123

Ein feiner fruchtiger Rosado, der aus 
Garnacha, Bobal und Tempranillo 
vinifiziert wurde. Die Trauben wur-
den in der Nacht gelesen, um die 
Aromen in den Beeren zu bewahren. 
So zeigt sich der Wein im Glas in 
einem blassen Rosé. Im Bouquet 
trägt er Noten von roten Früchten 
und Beeren. Sonnenreife Himbeere 
ist fein gepaart mit frischer rosa 
Grapefruit und untermalt von flora-
len Nuancen wie Orangenblüte. Am 
Gaumen frisch und gut ausbalan-
ciert mit mittlerer Länge.

Im Primitivo-Stil
La Orphica Selección  
Sintonía Rosado 2023

Dos Puntos Rosado 2023

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 37686

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Bobal

 Vino de España

   Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 Garnacha, Bobal, Tempranillo

 I.G.P. Castilla

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Bobal, Garnacha, Tempranillo

 I.G.P. Castilla y León

   Trocken, 12,5 % Vol.

 Prieto Picudo, Tempranillo

 D.O.P. Cariñena

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Garnacha, Cabernet  
 Sauvignon, Tempranillo

Ausdrucksstark
Bailadora Rosado 2023
In der Cariñena werden nicht nur charaktervolle Rotweine erzeugt, sondern 
durch gleichermaßen atlantische und mediterrane Einflüsse auch sehr 
feine Rosados. Dieser Rosé erweist sich als äußerst vielseitig, ihm gelingt 
der seltene Spagat zwischen erfrischendem Terrassenwein und seriösem 
Speisebegleiter. Garnacha bringt eine aromatische Fruchtigkeit und die 
französische Edelrebe Cabernet Sauvignon sorgt für Struktur. Er begeistert 
mit Aromen roter Früchte und Beeren, fein verwoben mit floralen Noten. 
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9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 37882

 D.O.C. Douro

   Trocken, 13,0 % Vol.

  Touriga Franca, Tinta 
Roriz, Touriga Nacional

Mit fruchtigen Noten

Hier bilden die drei portugiesischen Rebsorten Touriga Franca, Tinta Roriz und 
Touriga Nacional das aromatische Gerüst für einen fruchtigen Rotwein aus Por-
tugal. Das Bouquet ist von reifen roten Früchten und dunkler Pflaume bestimmt. 
Würzige Aspekte runden den sehr angenehmen Eindruck ab. 

Terraços da Encosta 2021

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  I  Artikelnr. 38229

 D.O.C. Vinho Verde

   Trocken, 11,0 % Vol.

 Loureiro

Frisch wie eine Meeresbrise

Die autochthone Rebsorte Loureiro kommt aus dem Norden Portugals und die 
Weine sind aromatisch und mit sehr eigener Struktur ausgestattet. Das Bouquet 
dieses Weißweins ist fein und erinnert an eine frische Meeresbrise. Am Gaumen 
kommen Orange, sonnenreifer Pfirsich und grüner Apfel zum Ausdruck.

Belenus Loureiro 2023

11,95€*

0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 38719

 D.O.C. Porto

   Süß, 19,5 % Vol.

 Tinta Barroca, Tinta Roriz,
 Mourisco Tinto, Donzelinho Tinto

Feiner Tawny-Port

Das Aroma entfaltet eine fruchtige Komplexität mit nussigen Noten und Rosinen. 
Am Gaumen präsentiert er sich geschmeidig und elegant mit einer gut balancier-
ten Struktur und einem langanhaltenden Finale. Mit seiner perfekten Reife bietet 
dieser Portwein sehr viel Genuss in der kalten Jahreszeit.

Casa Santos Lima Parcelas Porto Tawny

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 30688

 D.O.C. Porto

   Süß, 19,5 % Vol.

  Souzao, Tinta Roriz, Tinto 
Cão, Touriga Franca, 
Touriga Nacional

Vollmundig und vielschichtig

Noval Black Reserva ist ein Port in modernem Stil, der jedoch Elemente der tra-
ditionellen Herstellung nicht vermissen lässt. Dieser Port ist ein Verschnitt aus 
Weinen, die 2 bis 3 Jahre in Holzfässern und Edelstahlbehältern reiften. Er ist 
sehr vollmundig und vielschichtig und hat fruchtige Nuancen.

Quinta do Noval Black Port

Parker

FRISCHE 
UND ELEGANZ 

AUS PORTUGAL
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ZUM  
PAKET

Ausdrucksvoll

In diesem Rotwein zeigen Syrah und Touriga 
Nacional ihre Stärken. 12 Monate reifte der 
Wein in Barriques aus französischer Eiche. Er 
verführt mit saftigen Aromen dunkler Früchte 
und Beeren sowie mit Anklängen von Trüffel 
und Tabak. Am Gaumen überzeugt er mit ein-
nehmender Struktur und einem langen Finale.

13,95€*
0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 38807

S. Sebastião Reserva 2021

11,95€*

Eine feine Cuvée

Der Wein reifte teilweise in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche. Das 
Bouquet hält Aromen von roten und dunklen 
Früchten und Beeren bereit, fein verbunden 
mit floralen und balsamischen Aspekten. Am 
Gaumen mit gutem Volumen, einer angeneh-
men Frische und runden Tanninen. Der Wein 
endet in einem anhaltenden Finale.

Duris Selection 2021

11,95€*
0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 38284

14,95€*

Samtiger Rotwein

Die Anbauregion Dão ist eine der ältesten 
Anbauregionen Portugals mit dem DOC-
Status. Im Glas strahlt er in einem schönen 
Rubinrot und gibt im Bouquet Aromen von 
dunklen Beeren, Lakritz und Orangenschale, 
aber auch eine leichte Piniennote. Am Gau-
men erweist er sich mit mittlerem und safti-
gem Körper und feinen Tanninen.

Villa Rey 2021

11,95€*
0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 37127

15,95€*
0,75 Liter (21,27 €/L)  I  Artikelnr. 38937

Diese ausgewählten Weine aus Portugals Top-Regionen 
zeigen große Charakterstärke und bestechen durch die 

Vielseitigkeit ihrer ortstypischen Rebsorten. Facettenreiche 
Aromen begeistern ebenso wie vollmundiger Genuss, ins-

besondere die Weine, die aus der renommierten Douro-Re-
gion kommen. Perfekt für genussvolle Abende.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38985

D I E  V I E L FA LT  P O RT U G A L S
E N T D EC K E N 6er-Paket

80,70€ 47,90€*

     32,80€
Artikelnr. 38985 I 4,5 Liter (10,64 €/L)

Sie sparen:

 I.G.P. Lisboa  

   Trocken, 13,5 % Vol.

 Syrah, Touriga Nacional

 12 Monate Fassreife

 D.O.C. Douro

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional

 6 Monate Fassreife (partiell)

 D.O.C. Dão

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Alfroucheiro, Tinta Roriz, Touriga Nacional

 3 Monate Fassreife

Großer Genuss  
von der Algarve

Diese Cuvée aus Touriga Nacional und 
Alicante Bouschet reifte über 8 Monate in 
Barriques und offenbart im Bouquet Noten 
von dunklen Beeren und Schwarzkirsche, 
aufs Beste verbunden mit würzigen Aspek-
ten wie Zedernholz, schwarzem Pfeffer und 
Vanille. Am Gaumen schön samtig mit  
mittlerem Körper und einem langen Finale.

Travessia Reserva 2022

0,75 Liter (15,93 €/L)  I  Artikelnr. 38643

Schön vollmundig

Die Reserva von Terraços da Encosta stammt 
aus der renommierten Douro-Region, wurde 
aus 40% Tinta Roriz, 30% Touriga Franca 
und 30% Touriga Nacional vinifiziert und 
reifte über 12 Monate in Barriques. Fruchtige 
Aromen mit großer Intensität überzeugen 
bereits im Glas. Am Gaumen mit runden 
Tanninen und ausgeprägtem Charakter.

Terraços da Encosta Reserva 2020

0,75 Liter (19,93 €/L)  I  Artikelnr. 35774

Gereifte Rarität

Die Region Dão ist eine der renommiertesten 
Regionen Portugals und die Weine überzeugen 
durch ihre Ausdruckskraft. Diese Cuvée besteht 
aus Touriga Nacional, Rufete und Alfroucheiro 
und reifte über 8 Monate in Barriques aus fran-
zösischer Eiche. Neben dunklen Beerennoten 
trägt das Bouquet würzige Nuancen. Mit kräfti-
ger Struktur und angenehmer Frische.

Quinta da Falorca 2016

 I.G. Algarve

   Trocken, 14,0 % Vol.

 Touriga Nacional, Alicante Bouschet

 8 Monate Fassreife

 D.O.C. Douro 

   Trocken, 14,0 % Vol.

  Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional

 12 Monate Fassreife

 D.O.C. Dão

   Trocken, 13,0 % Vol.

 Touriga Nacional, Rufete, Alfroucheiro

 8 Monate Fassreife

PORTUGAL
GENIESSER-PAKET



Klimaschutzbox
Weißwein

Fruchtig-frischer Bio-Blanco

Trocken, 13,0 % Vol.

Viura, Sauvignon Blanc 

I.G.P. Castilla

13,- €*

Pro Box, 3 Liter (4,33 €/L)  |  Artikelnr. 20089

NACH- 
HALTIG

VIEL  
GESPART

FREUDE 
DIE HÄLT

BRUCH- 
SICHER

Vorteil No. 1 Vorteil No. 2 Vorteil No. 3 Vorteil No. 4 Vorteil No. 5

Kaum zu glauben, aber von drei Litern 
bestem Wein bleiben am Ende nur ein 
kleiner Pappkarton und eine Tüte übrig. 
Unnötigen Müll vermeiden? Check!

Wochenlanger Weingenuss ist garantiert, 
da der Wein selbst nach Anbruch noch 
mindestens 3 Wochen lang frisch bleibt.

Wer immer noch nicht überzeugt ist, 
der wird es jetzt sein: Mit der Bag-
in-Box spart man richtig Geld. Da 
können die Freunde ruhig noch mal 
den Zapfhahn aufdrehen! 

LEICHT- 
GEWICHT
4 Flaschen Wein mit zum Festival 
schleppen? Och nö, da doch lieber die 
handliche Bag-in-Box geschultert und  
ab auf den Zeltplatz! 

Scherben bringen vielleicht Glück, aber 
wir verzichten trotzdem gerne darauf.  
Apropos Glück: Das stellt sich garantiert 
gleich nach dem Anzapfen ein. :)
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Palacio de Caballero  
Tinto 2019

Große, fassgereifte Eleganz

Trocken, 14,5 % Vol.

6 Monate Fassreife

Cabernet Sauvignon, Monastrell

D.O.P. Jumilla

15,95 €*

Pro Box, 3 Liter (5,32 €/L)  |  Artikelnr. 29473

Hauswein  
Tinto

Rund und aromatisch

12,50 €*

Pro Box, 3 Liter (4,17 €/L)  |  Artikelnr. 25795

Hauswein
Blanco 

Schön fruchtig

12,50 €*

Pro Box, 3 Liter (4,17 €/L)  |  Artikelnr. 38847

Feierabendbox 
Rotwein

Aufrichtig und gut

Pro Box, 3 Liter (4,33 €/L)  |  Artikelnr. 22549

        

Trocken, 12,5 % Vol.

Verdejo, Viura

Vino de España

Trocken, 14,0 % Vol.

Monastrell

D.O.P. Yecla

Trocken, 13,5 % Vol.

Tempranillo

Vino de España

13,- €*
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Der Wein, der Licht ins Dunkel bringt.

Erfahren Sie, wie viele Stunden Ihr Wein die  
spanische Sonne genießen durfte. 

SONNENSTUNDEN

Jeder Wein besitzt sein ganz  
eigenes Aromaspektrum. Die  

Farbskala vermittelt optisch, was  
der Wein an aromatischer  

Vielfalt zu bieten hat. 

AROMEN
Jeder Wein hat seinen eigenen Charakter. Mit 
dem Charakterrad werden die 8 wichtigsten 

Merkmale auf einen Blick erkennbar. 

sanft frisch

vielschichtig

unkompliziert

dezent

körperreich

grazil

aromatisch

CHARAKTER

Je älter die Reben,  
desto konzentrierter  
sind die Aromen in 

Ihrem Wein. 

ALTER
Jeder Wein wird von seinem Ursprung maßgeblich 
geprägt. Klima, Wetterentwicklung während des 

Jahres, die Bodenverhältnisse ...

ANBAUGEBIET

GUT GEREIFT UND SAMTIG

Selección Barrica 2020

Die gelungene Cuvée aus Monastrell, Syrah und 
Petit Verdot reifte über 3 Monate in Barriques und 
präsentiert sich äußerst charmant mit beerigen und 
dezent würzigen Noten. Am Gaumen beeindruckt 
der Wein mit Kraft, guter Struktur und samtigen 
Tanninen. Das Finale ist lang mit würzigen Nuancen.

 D.O.P. Jumilla

 Syrah, Petit Verdot,  
 Monastrell

   Trocken, 14,5 % Vol.

 3 Monate Fassreife

LUMOS No. 6

LUMOS No. 4
DUNKELBEERIG UND HARMONISCH

Tempranillo 2023

Das Bouquet ist facettenreich und intensiv mit Noten von Schwarzkirsche und 
Blaubeere, dezent untermalt von weichen Gewürzen, sinnlichem Zimt und 
mediterranen Kräutern. Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit einer 
animierenden Frische, saftiger Frucht und samtigen Tanninen. Er endet mit 
einer beachtlichen Länge und feinen Mineralität.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

   Trocken, 14,0 % Vol.

LUMOS No. 2
ZAUBERHAFT AROMATISCH

Blanco 2023

Drei hochrangige Rebsorten, Verdejo, Viura und Sauvignon Blanc, 
angebaut auf den kargen Kiesel- und Sandböden von Castilla y León, in 
750 Metern Höhe über dem Meer ... das sind Bilderbuch-Bedingungen für 
einen fruchtintensiven, frischen und angenehm leichten Weißwein. So 
zeigen sich Ananas, Zitrusfrüchte, Mango und grüner Apfel.

 I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Viura,  
Sauvignon Blanc

   Trocken, 12,5 % Vol.

LUMOS No. 5

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) | Artikelnr. 37685

EIN FRUCHTIGES VERGNÜGEN

Rosado 2023

Ein Rosado mit schöner Leichtigkeit. Gekeltert aus Prieto Picudo und 
Tempranillo zeigt er sich mit einem ansprechenden Duft, sommerlich-fruchti-
gen Aromen wie Erdbeere und Himbeere und einer Spur rosa Pfeffer. Am 
Gaumen mit einer schönen Frische und einem eleganten Finale.

  I.G.P. Castilla y León

  Prieto Picudo, Tempranillo

   Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) | Artikelnr. 38066

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) | Artikelnr. 37728

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) 

Artikelnr. 37820
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DER JUBILÄUMS-MESA

/25 TINTO

M
E

S
A

D.O. Ca. Rioja

Tempranillo, Merlot, 
Graciano, Garnacha

Trocken, 15,0 % Vol.

25,00 €* (33,33 €/L) | Artikelnr. 32746

Es gibt Augenblicke, da spürt man:
Mit dieser Idee sind wir genau auf dem rich-
tigen Weg. So ein Moment war die Geburts-
stunde unseres Herzensprojekts MESA. Un-
sere Winzerfreunde bekamen die Folgen der 
Finanzkrise im Jahr 2008 direkt zu spüren, da 
sie für ihre großartigen Weine praktisch über 
Nacht keine Abnehmer mehr fanden. Damit 
sie diese Weine dennoch verkaufen konnten, 
hatten wir DIE Idee: Wir deklarierten die herr-
lichen Tropfen als einfache Tafelweine (MESA 
= Tafel/Tisch) und präsentierten sie in tollem 
Design. 

Aus der Idee wurde Kult und aus der Not ein 
umwerfender Erfolg: MESA steht für Under-
statement in puncto Design und Preis sowie 
absolute Überperformance in Bezug auf Qua-
lität und Weingenuss. Unsere Winzerfreun-
de stehen Schlange, um Teil des MESA-Kults 
werden zu dürfen. 

Und so präsentieren wir weiterhin jedes Jahr 
neue MESA-Editionen mit kleinen wahren 
Kunstwerken. Bleiben Sie gespannt!

GAUMENFREUDE PUR

/4.4 TINTO

M
E

S
A

4,40 €* (5,87 €/L) | Artikelnr. 28415

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,5 % Vol.

MIT TROPISCHEN FRUCHTNOTEN

/5.4 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Verdejo,  
Sauvignon Blanc

Trocken, 12,5 % Vol.

5,40 €* (7,20 €/L) | Artikelnr. 35835

6 Monate Fassreife

M
E

S
A

MIT KRAFT UND WÜRZE

/9.8 TINTO

Vino de España

Monastrell,  
Cabernet Sauvignon, 
Garnacha Tintorera

Trocken, 14,5 % Vol.

9,80 €* (13,07 €/L) | Artikelnr. 38364

10 Monate Fassreife
20 Monate Fassreife
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ZUM  
PAKET

-40

Das mediterrane 
Kraftpaket

Wie flüssiger Samt kommt er ins Glas und 
begeistert die Nase mit einem Duft von rei-
fen dunklen Früchten gepaart mit würzigen 
Nuancen von Vanille, Kakao und Zimt. Am 
Gaumen ist er zupackend-präsent und dabei 
unvergleichlich harmonisch mit reifen Tan-
ninen und einem langen Finish. Ein Rotwein 
mit ausgeprägtem Charakter.

29,90€*

0,75 Liter (39,87 €/L)  I  Artikelnr. 39005

Obsesión 2022

Edle Gran Reserva

Das Bouquet ist eine sinnliche Reise durch 
die Welt der Weinaromen: Pflaume, Cassis, 
Gewürznelke, Zedernholz, feinster Tabak, 
aber auch balsamische Noten steigen in die 
Nase. Am Gaumen ist er samtig mit einem 
perfekten Gleichgewicht, seidiger Textur  
und einem langanhaltenden Finale.  
Eine edle wie sinnliche Gran Reserva.

Óscar Tobía Gran Reserva 2015

29,90€*

0,75 Liter (39,87 €/L)  I  Artikelnr. 32941

Kraftvoll mit 
Samtpfoten

Ein sehr begehrter Rioja, der hier in einer 
dunkelroten Robe ins Glas kommt. Und  
dort zeigt er ganz schnell, was er draufhat.  
Das Bouquet ist vielschichtig: Beerenfrüchte  
und Röstnoten sind zu einem sinnlichen  
Geflecht mit feinen Würznoten verwoben.  
Am Gaumen die typische Balance aus  
Kraft und Samtigkeit.

Orben Selección Especial 2021

24,90€*

0,75 Liter (33,20 €/L)  I  Artikelnr. 38869

Ein Volltreffer

Die Garnacha-Traube ist der Star der  
D.O.P. Calatayud. Denn hier bringt sie ihre 
besten Ergebnisse und trumpft mit einer 
wahren Geschmacksexplosion auf. Und  
so präsentiert sich auch dieser Rotwein als 
markanter Wein, der mit viel Power und 
Geschmack daherkommt. Ein kraftvoller  
und ausdrucksstarker Garnacha.

Caliber 2021

24,90€*

0,75 Liter (33,20 €/L)  I  Artikelnr. 38286

Hervorragend

Bereits im Glas zeigt sich der Wein in einem 
strahlenden Rubinrot und betört die Nase 
mit beerigen Noten, die harmonisch mit den 
würzigen Röstnoten, aus der 9-monatigen 
Barriquereife herrührend, verbunden sind. 
Am Gaumen kräftig und mundfüllend, mit 
weichen Tanninen und einem langen,  
eleganten Finale.

Capçanes Cal Calas 2021

19,95€*

0,75 Liter (26,60 €/L)  I  Artikelnr. 38244

Mit mineralischen  
Nuancen

Der Wein wurde aus Monastrell und  
Garnacha vinifiziert und reifte in Eichen-
holzfässern, was ihm eine gewisse elegante 
Rustikalität verlieh. Im Bouquet findet sich 
eine Melange aus Kräutern, Blüten und 
mineralischen Aspekten, vermählt mit  
dunklen Beeren. Mit feinen Tanninen  
und Kraft, Eleganz und Ausgewogenheit.

Casa Castillo La Tendida 2022

17,95€*

0,75 Liter (23,93 €/L)  I  Artikelnr. 38936

PUNKTE
PAKET

Diese Weine wurden von internationalen Kritikern mit 
viel Lob bedacht. Und wenn Kritiker einhellig begeis-
tert sind und Jurymitglieder bei den bedeutendsten 

Weinwettbewerben einstimmig die Besten küren, dann 
sind diese Punktesieger eine verlässliche Empfehlung 

für echten Genuss. Überzeugen Sie sich selbst.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38976

P R Ä M I E RT E  ROT W E I N E 6er-Paket

147,50€ 89,-€*

     58,50€
Artikelnr. 38976 I 4,5 Liter (19,77 €/L)

Sie sparen:

 D.O.P. Jumilla 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Monastrell

 18 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Tempranillo

 12 Monate Fassreife

 D.O.P. Montsant 

   Trocken, 14,5 % Vol.

 Cabernet Sauvignon, Cariñena, Garnacha Tinta

 9 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Tempranillo, Graciano

 24 Monate Fassreife

 D.O.P. Calatayud 

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Garnacha

 10 Monate Fassreife

 D.O.P. Jumilla

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Monastrell, Garnacha

 14 Monate Fassreife
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Parker

TEAM IT
Tom Rosini,

„Immer eine
gute Wahl.“

9,60€*
0,75 Liter (12,80 €/L)
Artikelnr. 32520

Spanische Lebensfreude

Feiern Sie die schönen Momente 
des Lebens mit prickelndem Genuss: 
Der Garlet Brut aus dem renom-
mierten Hause Torreblanca bringt 
als Schaumwein viel Vergnügen in 
Ihr Glas. Obwohl wunderbar trocken 
ausgebaut, ist er doch voller satter 
Fruchtaromen wie Aprikose, Pfirsich 
und Melone, was ihn zu einem heite-
ren Gute-Laune-Cava macht. Damit 
ist er geradezu prädestiniert für 
Partys und Vernissagen, als Aperitif 
oder auch einfach so! Auch das neu 
gestaltete Etikett verleiht dem Cava 
viel Frische.

12,95€*

0,75 Liter (17,27 €/L)  I  Artikelnr. 7923

Preis-Genuss-Künstler
Bohigas Cava Reserva BrutGarlet Cava Brut
Ein erfrischender Cava aus den  
Rebsorten Macabeo, Parellada und 
Xarel.lo mit einer beeindruckend  
langen Schaumkrone und fein auf- 
steigenden Perlen im Glas. In der Nase 
zeigen sich reife Noten von hellen 
Früchten wie Mango und etwas Honig 
und Hefe im Hintergrund. Im Mund 
entwickelt er sich körperreich und 
hinterlässt den dezenten Ton gerösteter 
Nüsse. Mit langem Nachhall. Ein enor-
mer Trinkgenuss, bedenkt man den 
günstigen Preis.

13,95€*

0,75 Liter (18,60 €/L)  I  Artikelnr. 2063

Im Nordosten Spaniens befinden sich 
die besten Lagen der D.O.P. Cava – karge, 
kalkhaltige Böden sorgen für viel 
Finesse und Eleganz in den Schaum-
weinen. Auch die bis zu 20-monatige 
Lagerung auf der Feinhefe sorgt für 
einen vielschichtigen Charakter. Diese 
klassische Cava-Cuvée aus Chardon-
nay, Macabeo, Parellada, Xarel.lo und 
Pinot Noir präsentiert sich mit feiner 
Perlage und überaus differenziertem 
Geschmack. Im Bouquet finden sich 
Aromen von reifen Äpfeln, Limette und 
feinen Gebäcknoten (Brioche).

Eleganter Jahrgangscava

15,95€*

0,75 Liter (21,27 €/L)  I  Artikelnr. 37351

Hier kommt ein 100%iger Pinot Noir 
aus dem Prestige-Haus Gramona, 
der sich jederzeit mit seinen franzö-
sischen Konkurrenten messen kann. 
Weinberg und Reben werden nach 
ökologischen und nachhaltigen 
Grundsätzen gepflegt, die Lese  
erfolgt selbstverständlich manuell 
und die Weiterverarbeitung sehr 
schonend mit einer 25-monatigen 
Reifezeit auf der Hefe und einer  
moderaten Dosage von 6 Gramm pro 
Liter. Im Glas mit großartiger Perlage, 
herrlichem Bouquet und wunderbar 
langem Finale.

Schaumwein in Rosé
Gramona Rosé Pinot  
Noir Brut 2021

Elementario Cava  
Reserva Brut 2021

26,90€*

0,75 Liter (35,87 €/L)  I  Artikelnr. 37224

 D.O.P. Cava

   Trocken, 11,5 % Vol.

 Chardonnay, Macabeo,  
 Parellada, Xarel.lo, Pinot Noir

  20 Monate

 Corpinnat

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Pinot Noir

  25 Monate

 D.O.P. Cava

   Trocken, 11,5 % Vol.

 Macabeo, Parellada, Xarel.lo

  13 Monate

 D.O.P. Cava

   Trocken, 12,0 % Vol.

 Macabeo, Parellada, Xarel.lo 

  24 Monate

 D.O.P. Cava 

   Trocken, 11,5 % Vol.

 Macabeo, Xarel.lo,  
 Parellada, Chardonnay

  12 Monate

Prickelnder Genuss
MESA/9.6 Cava
Dieser MESA-Cava begeistert mit einer prickelnden Leichtigkeit und  
einer erfrischenden Note. Diese ausgewogene Cuvée vereint die Rebsorten  
Macabeo, Xarel.lo, Parellada und Chardonnay in perfekter Harmonie.  
Im Glas präsentiert er sich mit einer feinen Perlage und verführt mit zarten 
Frucht- und eleganten Blütenaromen. Am Gaumen erfrischend und hervor-
ragend ausbalanciert. 

CA
VA



Formidabler Brandy

Schön bernsteinfarben mit delikaten floralen  
Aromen, Anklänge von Vanille, elegant, sinnlich, 
kraftvoll, gut eingebundenes Holz, weich am  
Gaumen, feines Wechselspiel von Frucht und  
Säure, begleitet von Lakritznoten.

Brandy Fernando de Castilla Reserva

Mit Geduld gereift

Schön vielschichtig, man spürt ganz deutlich ge-
trocknetes Obst (Pflaume, Dattel), Pilze (Steinpilze, 
Champignons), Röstaromen (gebrannte Mandeln, 
Karamell) und Tannenhonig. Am Gaumen mit einer 
ungewöhnlichen Tiefe und spektakulären Länge.

Brandy Mascaró »X.O. Ego«

Verführerisch  
weicher Brandy

Der Brandy reifte in alten Sherry-Fässern und  
erhielt hierdurch seinen typischen Geschmack.  
Das Bouquet zeigt Noten von Trockenfrüchten, 
Schokolade und geröstetem Holz. Am Gaumen 
kraftvoll und doch weich und sehr langanhaltend.

Brandy Álvaro Domecq  
»Veragua« Reserva

23,90€* 24,90€* 56,90€*

0,7 Liter (34,14 €/L)  |  Artikelnr. 17376 0,7 Liter (35,57 €/L)  |  Artikelnr. 2640 0,7 Liter (81,29 €/L)  |  Artikelnr. 7933

   38,0 % Vol.    36,0 % Vol.    40,0 % Vol.
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Brandy&Sherry
Freuen Sie sich auf Spaniens gereifte goldene Schätze: Sherry und Brandy. Süß, Medium oder 
trocken, was ist Ihre Vorliebe bei den Weinen aus dem berühmten Sherry-Dreieck? Hier ein 
kleiner Auszug aus unserem Angebot, das übrigens das größte in Sachen Sherry für Deutsch-
land ist. Wer mehr Prozente bevorzugt, findet unter unseren Brandys sicher seinen Favoriten.

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

   Süß, 18,0 % Vol.

 Palomino Fino, Pedro Ximénez

12,95€*

0,75 Liter (17,27 €/L)  |  Artikelnr. 1472

Die pure Sünde

Hätte Eva im Paradies diesen 
Sherry gehabt, dann wäre der 
Apfel hängen geblieben. Und 
Adam hätte lieber mit dem herr-
lich schokoladigen Bouquet und 
den himmlischen Karamell-Noten 
dieses Sherrys gesündigt. Sicher 
einer der besten Cream-Sherrys.

Barbadillo »Eva« Cream

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

   Süß, 15,0 % Vol.

 Pedro Ximénez

21,90€*

0,75 Liter (29,20 €/L)  |  Artikelnr. 8855

Exzellente  
Qualität

Der üppigste süße Sherry, duf-
tet nach getrockneten Datteln, 
Feigen und frisch gemahlenem 
Kaffee. Ein perfekter Dessertwein, 
samtig, weich, rund und filigran 
und von den Bodegas Fernando 
de Castilla in gewohnt exzellenter 
Qualität.

Fernando de Castilla Classic 
Sweet Pedro Ximénez

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

   Halbtrocken, 18,5 % Vol.

 Palomino Fino

16,95€*

0,75 Liter (22,60 €/L)  |  Artikelnr. 850

Halbtrockene  
Eleganz

Im Glas strahlt ein reifes Gold-
braun, eleganter Duft von Pflau-
men, Mandeln und Karamell; 
ausgewogen mit zartwürzigem 
Nachhall. Ein wunderbarer Sherry, 
der bestens zu Gebäck, Kuchen 
und anderen Süßigkeiten passt.

Lustau »Los Arcos« Medium  
Dry Amontillado

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

   Trocken, 15,0 % Vol.

 Palomino Fino

9,95€*

0,75 Liter (13,27 €/L)  |  Artikelnr. 6087

Preis-Genuss:  
Top!

Vornehm, frisch und aufrichtig 
präsentiert sich dieser Premium-
Sherry mit zartem Duft nach 
reifen Äpfeln und feinen Bitter- 
tönen im Nachklang. Servieren 
Sie diesen Manzanilla eiskalt  
gekühlt zu spanischen Tapas.

Gutiérrez-Colosía  
Manzanilla

Parker

Wine &
Spirits



Es gibt so viele Weine – 
und echte Lieblings-
weine. Die zu finden,  
das ist genau das, was 
wir seit über 25 Jahren 
mit Begeisterung und 
Expertise machen.  
Wir sind Ihr Begleiter
Nr. 1 in die Welt 
spanischer Weine.  
Damit Sie nur noch eins 
tun müssen: genießen.

Heute bestellt, schnellstmöglich und 
sicher geliefert. Ihr Vertrauen ist 
unsere größte Auszeichnung, und 
wir tun alles, damit dies weiterhin so 
bleibt. Und wenn doch mal ein Wein 
nicht 100 % schmeckt? Kein Wenn, 
kein Aber, kein Warum, kein Porto – 
wir nehmen den Wein einfach zurück. 
Denn so viel Service versteht sich von 
selbst, finden wir. 

Es lebe die 
 Leichtigkeit!

Spaniens Wein-Vielfalt kann sich 
wirklich sehen lassen – egal ob aus 
bekannten Anbaugebieten oder von 
kleinen „Geheimtipp-Bodegas“– bei 
uns finden Sie eine ganze Fülle an 
richtig tollen Weinen. Sie können 
sich nicht entscheiden? Keine Sorge, 
wir wählen aus dem ohnehin schon 
großartigen Angebot nochmals  
rigoros das Beste für Sie aus – nie war 
es einfacher, echte Lieblingsweine zu 
entdecken! 

Lang lebe die 
 Vielfalt!

In Spanien ist Genuss keine Frage des 
Geldes – und genau das ist unsere 
Philosophie. Rechnen Sie also nicht 
nur mit leckerem Wein im Glas, 
sondern auch mit Preisen, bei denen 
man einfach lächeln muss, und immer 
wieder verblüffenden Angeboten. 
So einfach kann das Leben sein. 

Am schönsten ist das Leben mit 
guten Freunden, oder? Geht uns 
genauso – vor allem, wenn man die 
gleiche Leidenschaft teilt. Für unsere 
weinverrückten Winzer und uns ist 
die Passion für spanischen Wein 
Herzensangelegenheit. Unser gemein- 
sames Ziel: Ihnen die besten und 
leckersten Lieblingsweine ins Glas 
zu bringen, die Sie sonst nirgendwo 
finden. 

  Auf die  
Freundschaft!

Seit über 25 Jahren sind wir als Fach-
händler Nr. 1 für spanischen Wein 
unterwegs. Unser Team verbindet die 
Neugier, die Leidenschaft und die 
Freude am Finden Ihres Lieblings-
weins. Wir erkunden, probieren und 
optimieren, wir suchen und finden 
und werden nicht müde, die besten 
und spannendsten Weine Spaniens 
für Sie zu entdecken.  

 Mit echter
Leidenschaft!

Für sonnigen 
   

   Genuss zu 
 

unschlagbaren 
    

  Preisen!

 Unser Credo: 
 Wir sind erst 
zufrieden, wen

n Sie     

 glücklich sind!

5 Gründe zum Strahlen

       VIVA  
LA VIDA!
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Besuchen Sie uns gerne in einer  
unserer mittlerweile neun Filialen –  
alle Informationen sowie die  
Öffnungszeiten finden Sie unter

Übrigens: Um Ihr (Wein-)Wissen zu vertiefen, die ver-
schiedenen Weine zu verkosten und sich mit unseren 
erfahrenen Weinberatern auszutauschen, bieten wir 
neben einer persönlichen Beratung und Verkostung 
auch immer wieder die Möglichkeit, an einer Wein-
probe in unseren Filialen teilzunehmen. 
Alle aktuellen Termine stehen auf 

Unsere Angebote und Neuentdeckungen 
können Sie stets in unserem Webshop  
finden. Auch bieten wir regelmäßig  
Online-Weinproben an. Schauen Sie hinter 
die Kulissen und erfahren Sie spannende 
Geschichten über die Weine unserer  
Winzerfreunde und Reisen vor Ort.

 Wein erleben: Das 
nehmen wir wörtlich!

Weine, Winzer,  
Wissenswertes...

www.vinos.de/events 

www.vinos.de/online-weinproben 

www.vinos.de/filialen

 Probieren geht 
 

über studieren–
 

  besonders be
i Wein!

VIVA EL VINO!
Entdecken Sie mit uns die  
ganze Weinvielfalt Spaniens 

Wussten Sie, dass Spaniens Rebfläche die größte 
 Europas ist? In den zahlreichen Weinbaugebieten, 
 die sich über ganz Spanien erstrecken, wachsen bis 
 zu 400 unterschiedliche Rebsorten und entsteht 
 eine Vielzahl an Weinstilen. Grob unterteilt man 
 hier in drei Zonen:
 Der Norden ist stark vom atlantischen Klima ge- 
 prägt, so entstehen in Galizien und im Baskenland 
 überwiegend lebendige und frische Weißweine aus 
 autochthonen Rebsorten.
 Das Hochplateau Zentralspaniens beheimatet 
 zahlreiche Anbaugebiete, denn das kontinentale 
 Klima sorgt trotz der spanischen Hitze dafür, dass 

die Trauben langsam ausreifen können und ihre  
Eleganz behalten. Das Kantabrische Gebirge im 
Norden schützt die Regionen, besonders die Rioja, 
vor den kalten atlantischen Winden. Im Osten,  
beeinflusst vom mediterranen Klima, finden Trau-
ben zur Cava-Gewinnung beste Voraussetzungen.
Unter der heißen Sonne Südspaniens fühlt sich 
neben einer Handvoll internationaler Rebsorten wie 
Cabernet Sauvignon und Syrah die einheimische 
Monastrell-Rebe besonders wohl. Daraus entstehen 
in Murcia und Valencia kraftvolle und charakter- 
starke Rotweine. Noch weiter südlich in der Region  
Jerez dominiert dann die Sherry-Herstellung.

DIE WICHTIGSTEN ANBAUGEBIETE IN SPANIEN UND PORTUGAL

Diese und alle weiteren 
60 Anbaugebiete  
finden Sie hier: Spanien bietet für jeden Geschmack 

genau das Richtige und das zu  
beeindruckend günstigen Preisen! 

Jumilla Die malerische Region im 
Südosten Spaniens hat einen bei-
spiellosen Aufstieg hinsichtlich der 
Qualität ihrer Rotweine erfahren.

Somontano Am Fuße der Pyrenä-
en liegt diese für elegante Weiß-
weine bekannte Region.

Rioja Das berühmteste Anbauge-
biet Spaniens ist von einer ganz 
eigenen Stilistik geprägt, die 
durch den Boden und das Klima 
beeinflusst wird.

Rueda Die Rueda mit ihren 
bis zu 800 Meter hohen 
Lagen ist zu Spaniens 
Weißwein-Hochburg 
avanciert und bringt 
fruchtig-frische 
Blancos hervor.

Vinho Verde Die im regenrei-
chen Nordwesten Portugals 
gelegene Region steht für 
leichte und oft perlende 
Weißweine mit markantem 
Charakter.

Valencia

Jumilla
Yecla

Alicante

Murcia

Malaga

Ribera del Guadiana

Jerez

Douro
Dão

Ribeira Sacra

Penedes

La Mancha

Rueda
Toro

BierzoRías Baixas

Vinho Verde

Algarve

Navarra
Rioja

Montsant
Priorat

Cariñena

Somontano

MADRID

BARCELONAVALLADOLID

PORTO

TOLEDO

SEVILLA

LOGROÑO

BILBAO

LISSABON

MALLORCA   

Ribera del Duero
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Feines 
Aioli

Eine feine Knoblauchcreme, die 
man zu unterschiedlichen Gerich- 
ten reichen kann. Sie macht aus 
einfachen Kartoffeln einen rich- 
tigen Schmaus: diese spanische 
Aioli. Die Creme enthält Knob- 
lauch und passt auch wunderbar 
zum Steak oder zu Salaten.

Alioli Tradicional

4,95€*

140 g (35,36 €/kg)  |  Artikelnr. 37818

Köstlicher 
Olivenaufstrich

Eine feine Oliventapenade 
von grünen Oliven, die ein-
fach köstlich ist als Brotauf-
strich. Auch kleine Tapas 
lassen sich mit dieser Tape-
nade verfeinern.

Tapenade Aceituna Verde 

3,95€*

115 g (34,35 €/kg)  |  Artikelnr. 37516

Gereifter 
Sherry-Essig

Er gehört zu den aromatischsten 
und wertvollsten Essigen, die man 
in der Küche verwenden kann: 
Feiner Sherry-Essig mit würzigen 
Noten, die von der Eichenfass-
lagerung herrühren, eignet sich 
bestens zum Verfeinern von Sala-
ten und Soßen.

Don Gastronom Vinagre

5,95€*

0,25 Liter (23,80 €/L)  |  Artikelnr. 38816

Olivenöl in 
Bioqualität

Dieses feine Olivenöl in bester 
Bioqualität von Mallorca wird 
aus den Olivenölsorten Arbe-
quina und Picual sorgfältig her-
gestellt und schonend gepresst. 
Das Öl duftet nach grünen 
Äpfeln und Minze und schmeckt 
mild nach Mandeln.

Olivenöl Solivellas

19,95€*

0,5 Liter (39,90 €/L)  |  Artikelnr. 38505

     DAS GEWISSE  
               EXTRA FÜR  
   FEINE GERICHTE

SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

So erreichen Sie uns:

Klassisch:
per Fax 

030 31 50 60 81

Direkt:
per Telefon 

030 33 08 55 00

Wir liefern ab 25 € Einkaufswert innerhalb Deutschlands.

Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir mit DHL GoGreen zu einer Versand-
kostenpauschale von 2,99 € pro Bestellung – ganz gleich, aus wie vielen 
Paketen oder Flaschen diese besteht. Ab einem Warenwert von 99,– € 
liefern wir versandkostenfrei. Der Versand erfolgt mit DHL (Deutsche 
Post AG). Die Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, 
Samstag und Sonntag wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen 
behalten wir uns vor, die bestellte Ware ggf. über Speditionen zu liefern. 
Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware in der Regel ca. 3–4 Werktage nach Bestelleingang bei Ihnen. Wenn 
Sie eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung 
einen Wunschliefertag (Mo.–Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € 
berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 9,90 € 
Versandkosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich liefern wir 
zudem ab einem Warenwert von 99,– € versandkostenfrei. Die besonde-
ren Konditionen und Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.
vinos.de/versand abrufen oder uns dazu telefonisch kontaktieren:  
030 33 08 55 00.
Zertifizierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Abweichende Preise in 
früheren Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die 
Preise gelten für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen 
Angaben gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzel-
preise. Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwert-
steuer, welche auf der Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die 
Preise zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit 
ungültig. Lebensmittelkennzeichnung: Weitere Produktinformationen 
(Lebensmittelkennzeichnung) finden Sie auf www.vinos.de auf der 
jeweiligen Artikelseite oder rufen Sie uns an: 030 33 08 55 00.  
Datenschutz: Wein & Vinos erhebt gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum 
Zwecke der Vertragserfüllung den Namen, die Anschrift, das Geburtsda-
tum, die E-Mail-Adresse, die Telefonnummer sowie die jeweiligen 
Angaben zu der Bestellung. Ihr Geburtsdatum wird benötigt, weil Wein & 
Vinos entsprechend § 9 Abs. 1 Jugendschutzgesetz alkoholische 
Getränke nur an Personen ab dem vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr 
liefert (Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur Prüfung von Adresse, Volljährigkeit 
und Bonität erhält Wein & Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b 
DSGVO von Auskunfteien die zu Ihrer Person gespeicherten Adress- oder 
Bonitätsdaten, einschließlich solcher, die auf Basis von mathema-
tisch-statistischen Verfahren (Scoring) ermittelt werden, wobei auch Ihre 
Anschrift berücksichtigt wird. Wein & Vinos und eventuell beauftragte 
Dienstleister (z.  B. Briefauslieferer/Speditionen) verwenden die im 
Rahmen des Bestellvorgangs erhobenen Daten für die Abwicklung der 
Bestellung. Name und Anschrift sowie die Angaben zu den bestellten 
Artikeln werden von Wein & Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO zur 
Analyse für Werbezwecke sowie zur schriftlichen Information über 
weitere Angebote von Wein & Vinos und anderen Unternehmen 
verwendet (Werbung). Zudem übermittelt Wein & Vinos auf der 
Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für schriftliche Werbezwecke 
Name und Anschrift sowie listenmäßig oder sonst zusammengefasste 
Daten über Angehörige einer Personengruppe, die sich auf die 
Zugehörigkeit des Kunden zu dieser Personengruppe, seine Berufs-, 
Branchen- oder Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, akademi-
schen Grad, seine Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, an die 
Tesdorpf GmbH, The Wine Company Hawesko GmbH, Jacques Wein 
Depot Wein-Einzelhandel GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer GmbH. 
E-Mail-Adresse und Telefonnummer verwendet Wein & Vinos gemäß Art. 
6 Abs. 1 lit. a DSGVO nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung für 
werbliche Zwecke. Erhalten wir Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang  

mit dem Verkauf von Waren, verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 UWG 
zur Bewerbung eigener ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich 
verwendet Wein & Vinos die Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG 
auch bei einer mutmaßlichen Einwilligung für Werbezwecke. Ihre 
Einwilligung können Sie jederzeit ohne Angabe von Gründen widerrufen, 
ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum 
Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird. Sie haben das Recht auf 
Auskunft gegenüber Wein & Vinos über die Sie betreffenden personenbe-
zogenen Daten sowie auf Berichtigung oder Löschung oder auf 
Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht  
auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer Verarbeitung oder Nutzung 
Ihrer Daten für Zwecke der Werbung durch Nachricht an datenschutz@
vinos.de oder an die nachfolgend genannte Postadresse widersprechen. 
Ferner haben Sie ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Ihre 
Daten werden von Wein & Vinos gespeichert, solange sie für den 
jeweiligen Zweck benötigt werden.  
Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie unbeschadet 
Ihres Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die hin wir 
Ihnen die bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat reicht. 
Zahlungsbedingungen: Bei Zahlung auf Rechnung erhalten Sie die 
Rechnung per E-Mail oder Post. Für deren Ausgleich können Sie sich 14 
Tage Zeit lassen.  
Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie haben das Recht, binnen 14 
Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die 
Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von 
Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz 
genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen 
Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.  B. eines mit der Post 
versandten Briefs an Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin 
oder per E-Mail an info@vinos.de oder per Telefon unter 030 33 08 55 00) 
über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie 
können dafür das auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare 
Formular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung 
der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.  
Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir 
Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich 
der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus 
ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns 
angebotene günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich 
und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an 
dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegan-
gen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, 
das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, 
mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall 
werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können 
die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten 
haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren 
zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie 
haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 
Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages 
unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist 
gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. 
Die Kosten für die Rücksendung der Waren übernimmt die Wein & Vinos 
GmbH. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur 
aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung von 
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: 
HRB 136264 B, Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: 
DE 280887132

Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de
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 Meine persönlichen Daten:

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

*   Bitte alle Felder ausfüllen.
** Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 73.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

 Ihre Adressdaten*  

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist  
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 030 33 08 55 00 möglich.

/ Frau / Herr*

Vorname, Name*

Straße*

 PLZ,  Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

 E-Mail*

 Kundennummer*
 

Neukunde

 Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA-  
  Lastschriftverfahren.

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 Bezahlung per* SEPA-Lastschrift Rechnung

  Rioja-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 8–9) 

  Topseller-Paket  
(6x2 Flaschen Rotwein, siehe S. 14–15)  

  Rotwein-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 18–19)

  Spanien-Genuss-Paket 
(6 Flaschen Rotwein inkl. Gläser, siehe S. 34–35) 

  Reserva-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 38–39)

  Festwein-Genießer-Paket   
(4x2 Flaschen Wein, siehe S. 42–43)  

  Weißwein-Genießer-Paket   
 (6 Flaschen Weißwein, siehe S. 48–49)   

  Portugal-Genießer-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 54–55) 

  Punkte-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 62–63) 

 

 

 

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
 Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 73.

Deutschlandweite Lieferung ab nur 25 €

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 030 33 08 55 00

FAX: 030 31 50 60 81
MAIL: info@vinos.de

(Mo.-Fr. 9-17:30 Uhr)Wein & Vinos GmbH · Hardenbergstr. 9a · 10623 Berlin

 ZUSÄTZLICHE RABATTE M�GLICH:
3 % Mengenrabatt bei einem Bestellwert ab 249,– €**
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5 9, 0 0

4 9, 0 0
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6 7 0 6 6 9, 9 0

6 9, 9 0

7 9, 0 0

8 9, 0 0

3 8 8 8 6

3 8 9 2 5

3 8 9 2 6

3 8 9 8 5

 MEINE BESTELLUNG

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG, RUSKA, MARTÍN, ASSOCIATES GmbH
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos, 
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder  
darf nur mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen  
Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines  
neuen Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Die Menge der Probepakete ist be-
schränkt auf den bei der Herausgabe des Katalogs vorhandenen Warenbestand. Alle in diesem 
Katalog angegebenen Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
Soweit nicht anders angegeben, ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. Wir sind 
ein zertifizierter Bio-Händler (DE-ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch jederzeit 
einen Hinweis (Widerspruch) zukommen lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für unsere 
Werbung verwenden sollen.

6er-Paket

104,65€
59,90€*

Artikelnr. 38885
4,5 Liter (13,31 €/L)

 Infos Seiten 8–9

     44,75€Sie sparen:

6er-Paket

130,60€
79,-€*

Artikelnr. 38886
4,5 Liter (17,56 €/L)

 Infos Seiten 34–35

     51,60€Sie sparen:

 

12er-Paket 
(6x2)

107,40€
69,90€*

Artikelnr. 6706
9,0 Liter (7,77 €/L)

 Infos Seiten 14–15

     37,50€Sie sparen:

8er-Paket 
(4x2)

139,60€
69,90€*

Artikelnr. 38925
6,0 Liter (11,65 €/L)

 Infos Seiten 42–43

     69,70€Sie sparen:

6er-Paket

64,70€
39,90€*

Artikelnr. 38926
4,5 Liter (8,87 €/L)

 Infos Seiten 48–49

     24,80€Sie sparen:

6er-Paket

147,50€
89,-€*

Artikelnr. 38976
4,5 Liter (19,77 €/L)

 Infos Seiten 62–63

     58,50€Sie sparen:

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

PAKET
PUNKTE

GENIESSER-PAKET
WEISSWEIN

PAKET
TOPSELLER

GENIESSER-PAKET
FESTWEIN

GENIESSER-PAKET
RIOJA

PAKET
SPANIEN-GENUSS -43-40

-35

-40-38

-50

ZWEIGLÄSERINKLUSIVE



SPANIEN-GENUSS
PAKET

Diese sechs ausgewählten Weine führen Sie durch die  
renommiertesten Anbaugebiete Spaniens. Jeder Wein 

erzählt seine eigene Geschichte und bringt die spanische 
Lebensfreude direkt zu Ihnen nach Hause. Perfekt für 

stimmungsvolle Abende mit Freunden oder als besondere 
Genussreise, die von köstlichen Gerichten begleitet wird.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38886

F Ü R  S T I M M U N G S VO L L E  M O M E N T E 6er-Paket

130,60€ 79,-€*

     51,60€
Artikelnr. 38886 I 4,5 Liter (17,56 €/L)

Sie sparen:
ZUM  
PAKET

-40

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

ZWEIGLÄSERINKLUSIVE
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